
 Kūrinio pavadinimas Nuotrauka Pradinė kaina Plaktuko kaina

1. Viktoras Vizgirda (1904 – 

1993)

Miškas

XX a, 8 deš.,  pop., tušas, 15 x 19

Sign. AD: V Vizgirda

60,00 € 120,00 €

2.  Marius Liugaila (1953-2013)

Vytautas Didysis – dešimties litų 

moneta. 

1991, numizmatinis ekslibrisas, 

ofortas, mecotinta, 11,5 x 8

Sign. AD: M. Liugaila, 1991

30,00 € 185,00 €

3. Marius Liugaila (1953-2013)

Su Meile! [Kaunas]

2011, ofortas, mecotinta, 15,5 x 

12 

Sign. AD: M. Liugaila 2011

50,00 € 145,00 €

4. Marius Liugaila (1953-2013)

Pasaka

2001, ofortas, mecotinta, 22,9 x 

16,8(lakštas), 11,7 x 9,8, tir 25/50

Sign. AD: M. Liugaila 2001

120,00 € 230,00 €

5. Bronė Mingilaitė-Uogintienė 

(1919–1983)

Romualdo Razausko portretas

1981, drb., al.,  81 x 65

Sign. AD: B.Mingelaite

260,00 € 260,00 €

6. Liudvikas Natalevičius (g. 1954)

Peizažas

1992, kart., al., 9 x 26, 

Sign. KP:„Dailės“ meno tarybos 

etiketė

30,00 € 35,00 €

 7. Antanas Tamošaitis (1906 – 

2006)

Natiurmortas su gėlėmis

XX a. 7 deš., pop., spalvinta 

litografija, 48 x 35

Sign. AK: klišėje A. Tamošaitis

50,00 € 50,00 €
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8. Antanas Tamošaitis (1906 – 

2006)

Tėviškės peizažas

XX a. 7 deš, pop., litografija, 48 x 

35, tir 11/50

Sign. AD: A. Tamošaitis

40,00 € 40,00 €

9. Jūratė Bagdonavičiūtė (g. 1949)

Vakaras Žagarėj

1982, dr., al., 55 x 46

Sign. AK: J. Bagd 82
380,00 €

10. Virginija Kalinauskaitė (g. 

1957)

Užupis

XX a. 8 deš., linoraiž., 30 x 21

Sign. AD: V Kalinauskaitės

90,00 € 100,00 €

11. Gediminas Leonavičius (g. 

1963)

Stikliai

1987, pop., ofortas, 20 x 25

Sign. AD: G. Leonavičius 1987

90,00 €

12. Jurga Ivanauskaitė (1961 – 

2007)

Naujametinį Užkalbėjimą: linkiu 

LAIMĖS, SVEIKATOS, 

SĖKMĖS,

TIKĖJIMO, MEILĖS, VILTIES 

40,00 € 310,00 €

13. Leonas Katinas (1907–1984)

Kompozicija

1978, drb. ant kart., akr., 70 x 50

Sign. AD: L. Katinas .78
1 400,00 €

 14. Algimantas Švažas 

(1933–2003)

Iš ciklo „Piršlio teismas“

1969, pop., medžio raiž., 56,5 x 36

Sign. AK: Ciklas „Piršlio 

teismas“. Išmalda III, AD: AŠ/69

30,00 € 60,00 €

15. Algimantas Švažas 

(1933–2003)

Ciklas „Lietuva“, Vilnius, barokas

1977, pop., medžio raižinys, 657,5 

x 40,5, tir. 10/20

Sign. AD:AŠ 77

60,00 € 60,00 €



16. Rimas Zigmas Bičiūnas 

(g.1945)

Paukštis sename kaime

1990, kart., al., 39 x 30 

Sign. AK: Rimas 90

650,00 €

 17. Leonardas Gutauskas (g. 

1938)

Agota ir duona

2019, pop., akvarelė, 42 x 29,5

Sign. AD: Leonatdas 2019

80,00 €

 18. Vytautas Kalinauskas (1929-

2001)

Aušros vartų žvakė

1969, popierius kartonas, raiž., 27 

x 19,5

Sign. AD: Kalinauskas

90,00 €

19.Sigitas Faraponis (g. 60)

Išėjimas

2002, pop., medžio litografija, 60 

x 43

Sign. AD: S Farafonis 2002

80,00 €

20. Sigitas Faraponis (g. 60)

Senasis Vilnius

2019, pop., medžio litografija, 14 

x 16,5, tir. 6/20

Sign. AK: S Farafonis 19

30,00 €

21. Samuelis Bakas (g. 1933)

Casale

1961, drb., al., 40 x 55

Sign. AD: Bak 61
850,00 €

22. Samuelis Bakas (g. 1933)

Paris I

1959, drb., al., 40 x 50

Sign. AD: Bak 59
850,00 €

23. Vytautas Ignas (1924 - 2009)

Kūdikėlis Jėzus 

1972, lino raižinys, 20 x 8

Sign. AD: Ignas 1972
40,00 € 100,00 €



24. Theo Tobiasse (1927–2012)

Maternite aux 3bougies

XX a. II p., pop., spalv., litograf., 

93 x 63, tir. 159/250

Sign. AK: 26/169, AD: parašas

180,00 €

25. Antanas Liutkus (1906 – 1970)

Medžių žydėjimas

XX a. 8 – deš., pop., guašas, 30,5 

x 47

Sign. AK: Liutkus

160,00 €

26. Augustinas Savickas (1919-

2012)

Peizažas (etiudas)

1957 kart., al., 12 x 17

Sign. AK: Savickas 57

100,00 € 110,00 €

27. Lili Janina Paškauskaitė (1925 

– 2012)

Autoportretas

1947. pop, piešt., 35 x 25

Sign. AD:LPaškauskaitė /Palanga 

/1947 07 18

90,00 € 90,00 €

28. Lili Janina Paškauskaitė (1925 

– 2012)

Tinkuotoja

1951, ofortas, 29 x 21,5,  
50,00 € 50,00 €

29. Petras Ilgūnas (1931-1994)

Raudonės pilis

1958, pop., tonuotas linoraiž., 30 

x 41

Sign. AK: Raudonė, AD:parašas 

58

40,00 € 70,00 €

30. Gintarė Uogintaitė (1955 - 

2016)

Rastas gintaras

XX a. 9-10 deš., drb., al., 62 x 92

Sign. KP: UOGINTAITĖ

340,00 € 340,00 €

31. Domicelė Tarabildienė (1912-

1985)

Iliustracija L. Giros eilėraščių 

rinkiniui „Ne margi skaleliai”

1963, lino raižinys, 33 x 15,5, 

Sign. AD: D. Tarabildiene, 1963

30,00 € 30,00 €



32. Adomas Galdikas (1893–1969)

Peizažas

XX a. 4- deš., pop., tušas., 20,5 x 

27

140,00 € 200,00 €

33. Adomas Galdikas (1893 – 

1969)

Sapnas 

XX a. 6 deš., pop., akvarelė, 23 x 

34,5

Sign. AD: Galdikas

340,00 € 340,00 €

34. Vladas Liatukas (g. 1954)

Bernardinų gatvė Vilniuje

2005, pop., ofortas, 30 x 23, tir., 

22/200

Sign. AD: Vl. Liatukas 2005

25,00 € 40,00 €

35.Taida Balčiūnienė (1925 - 

2018)

Kai aš mažas buvau

1968, lino raižinys, 17 x 17, 

Sign. AD: T. Balc.

20,00 € 60,00 €

36. Gražina Didelytė Abaravičienė 

(1939 - 2007)

Iš ciklo „Kaimo miniatiūros“ II

1974, ofortas, 8 x 8, lakštas 16 x 

14, 

Sign. AD: signatūra  

40,00 € 40,00 €

37. Romualdas Audrūnas Kunca 

(1935 – 2011)

Vilnius žiemą, Bernardinai

XX a. II p., drb., al., 60 x 70
480,00 € 480,00 €

38. Rimantas Dūda (g. 1953)

Lietuviška baladė

1972, vario raižinys, 16 x 19,5

Sign. AD: Lietuviška baladė Dūda 

R. 11 1972”

30,00 €

39. Žygimantas Augustinas (g. 

1973)

Kompozicija

1993, pop, ofortas, 23 x 24

Sign. AD: Ž. Augustinas 1993

60,00 € 60,00 €



40. Jonas Rimša (1903–1978)

Yungas (Rytiniai Andai Bolivijoje)

XX a. 6 deš., pop., akvarelė, 26 x 

33, 

Sign, AD: J. Rimsa

460,00 € 750,00 €

 41. Arčibaldas Bajoraitis (Bajorat 

Archibald, 1923 – 2009)

Laumžirgiai ir žvejas

1979, lino raižinys, 22 x 20,

Sign. AD:signatūra, 1979

20,00 € 25,00 €

42.  Petras Repšys (g.1940)

Legenda apie Vilniaus Onos 

bažnyčią Nr. 15

1966, pop., kaltas cinkas, 25 x 29,
50,00 € 65,00 €

43.  Vaclovas Ratas – Rataiskis  

(1910 – 1973)

Paukštis emu

1970, pop, splv., monotipija, 31 x 

45

Sign. VD: Rtas 70

380,00 € 420,00 €

44. Benjaminas Jenčius (g.1951)

Fantazija

XXI a. 1 deš. pop., mišri technika, 

67 x 92

Sign. AD: B Jenčius

240,00 €

45. Benjaminas Jenčius (g.1951)

Fantazija II

XXI a. 1 deš. pop., akvarelė, 70 x 

62

Sign. AD: B Jenčius

160,00 €

46. Silvestras Džiaukštas (g.1928)

Žirgas

1986 kart., al., 49 x 35

Sign. AD: S.Džia
650,00 €

47. Eva Erika Labutytė - 

Vanagienė (1938 - 2003)

4 raižiniai: „Druskininkų ex 

libris“, „Palangos ex libris“, 

Plungės ex libris, Varėnos ex 

libris“ iš ciklo „M. K. Čiurlionio  

50,00 € 50,00 €



48. Samuelis Rozinas (1926 – 

2006)

Aušros vartai

1957, pop., linoraiž., 29 x 19
50,00 € 115,00 €

49.Samuelis Rozinas (1926 - 2006)

Leidinys. Grafikos darbai 

(įžanginis tekstas P. 

Gudyno).Vilnius, Vaga, 1969. 

Aplanke 33 darbai (viršelis ir 

pirmas darbas

20,00 € 25,00 €

50. Juozapas Miliūnas (1933 – 

2016)

Rubikiai

1922, kart., al., 91,5 x 64

Sign., KP: J.Miliūnas

550,00 €

51. Arvydas Pakalka (g. 1957)

Keisti augalai/ Strange Plants

1995, pop., spalvintas ofortas, 29 

x 39,5, tir. 3/30

Sign. AK: 3/30 E.A., AC: Keisti 

augalai/Strange Plants, AD: 

120,00 €

52. Evaldas  Mikalauskis (g. 1959)

Ugionių bažnyčia

2015, pop., cinkografija, 15 x 27, 

tir., 5/15

Sign. AD: E. Mikalauskis

25,00 € 25,00 €

53. Leonas Juozonis (1922 – 2015)

Dailininkas A. Žmuidzinavičiaus 

gimtinė Seirijuose

1987, lino raižinys, 23,5 x 18

Sign. L. Juozonis, 1987

80,00 €

54. Alfredas Kulpa  - Kulpavičius  

(1923 – 2007)

Kalnai

XX a. 6 deš., pop., guašas, 37,5 x 

27,5

120,00 € 130,00 €

55. Alfredas Kulpa  - Kulpavičius  

(1923 – 2007)

OLD HOUSE

XX a. 6 deš., pop., guašas, 27,5 x 

37,5 

Sign. KP: x x

160,00 €



56. Leo Ray (g. 1950)

Gyvenimo paradoksai

1995, pop., mišri technika, 39 x 

29, tir., 8/30

Sign. AD: Leo Ray 95

80,00 € 120,00 €

57. Jonas Juodzevičius (1947 – 

2020)

Rudens nuotaika

1986, kart., al., 29 x 23

Sign. AD: parašas 86

80,00 € 90,00 €

58. Vytautas Kazimieras Jonynas 

(1907-1997)

Aktas

1950, pop, pieštukai, akvarelė, 29 

x 32,5

Sign. AD: VKJ 1950

120,00 € 350,00 €

59. Vytautas Kazimieras Jonynas 

(1907-1997)

Sėdintis

1969, pop., anglis, 23 x 17

Sign. AD: VKJ 1969

50,00 € 70,00 €

60. Anastazija Mažeikaitė – 

Tamošaitienė (1910 – 1991)

Gėlės 

XX a. 7 deš., kart., guašas, 45 x 34

Sign. AD: A. Tamošaitienė

220,00 €

61. Antanas Krištopaitis (1921 – 

2011)

Juodkrantės bažnyčia

XX a. 8 deš. pop., akvarelė, 42 x 

31

Sign. VK: Juodkrantė

140,00 € 140,00 €

62. Arvydas Šaltenis (g. 1944)

Nidoje

2010, drb., al., 80,7 x 96,8

Sign. AD: AŠ
1 600,00 €

63. Nežinomas autorius (St. 

Lach...?)

Švento Jono bažnyčia

XX a. 4 – deš., drb., al.,35 x 39

Sign. AD: St. Lach.

60,00 € 150,00 €



64. Rimtas Tarabilda (g. 1943)

Universitetas

XX a. 8 deš., pop., linoraiž., 22,4 

x 20,4

Sign. VD. RTAR-(klišėje)

40,00 € 55,00 €

65. Stasys Ušinskas (1905 – 1974)

Kristijono Donelaičio portretas

⁓1938, pieštukas, 31 x 18

Sign. AD: S U
440,00 € 440,00 €

66. Elena Urbaitytė - Urbaitis 

(1922-2006)

Liaudies motyvai

1954, pop., akvarelė, 22 x 24

Sign. AD: E Urbaitis

60,00 € 210,00 €

67. Jadvyga Dobkevičiūtė-

Paukštienė (1913-2005)

Senovės lietuvių šeima

1985, pop., guašas, 17 x 11

Sign. AD: Jadvyg, Paukštienė

40,00 € 45,00 €

68. Jadvyga Dobkevičiūtė-

Paukštienė (1913-2005)

Motinystė

1985, pop., linoraižinys,  19 x 13

Sign. AD: Jadvyg, Paukštienė

30,00 € 30,00 €

69. Aloyzas Smilingis (g. 1938)

Vilniaus gotika

1965, lino raižinys, 31 x 32

Sign. AD: A Smilingis 65
60,00 € 60,00 €

70. Gediminas Pranckūnas (1944 

– 2015)

Atspindžiai

1986, spalvota litografija, 22 x 16

Sign. AD: G. Pranckūnas 1986

60,00 €

71. Benediktas Vytautas 

Pranckūnas (1934-1998)

Marios

1982, pop., akvarelė, 33 x 65

Sign. AD. B. Pranc

80,00 € 230,00 €



72. Antanas Gabrėnas 

(1909–1988)

Teofilis Tilvytis

1978, deš. pop, tušas., pieštukai 

86 x 61

Sign. AD“ AG 78 

180,00 €

73. Petras Rauduvė (1912-1994)

Trakų pilis

1970, pop., medžio raiž., 24 x 

31,5, tir 16/50

Sign, AD: P. Rauduvė 1970

90,00 €

74. Antanas Gedminas (1927 – 

1978)

Natiurmortas su stalo lempa

1960, kart., al., 48 x 64

Sign. AD: AG60

190,00 €

75. Solomonas Tetelbaumas (g. 

1972)

Kopos

2007, pop., pastelė, 49 x 63

Sign. AK: S, Teitel

280,00 €

76. Jolanta Galdikaitė (g.1961)

Dviese

1990, pop, ofortas, 32,5 x 

18,3(ofortas), 

Sign. AD: Jolanta Galdikaite 90

30,00 € 30,00 €

77. Saulė Kisarauskienė (g. 1937)

Dvi figūros

1964, pop., ofortas, 24,5 x 32, tir. 

15/33

Sign. AD: Kisarauskiene 67

60,00 €

78. Vytautas Jakštas (1935-1994)

Raižinio klišė „Ex libris Leokadija 

Diržinskaitė“ 

1981, cinko plokštė, raižymas, 7 x 

5

Sikn. KP: klišėje monograma ir 

80,00 €

79. Vytautas Klemka (1924–1991)

Iš jūros

1963, lino raiž., 53 x 47,5

Sign. AD: V.Klemka ‘63
110,00 € 210,00 €



80. Valerijus Dombrovskis 

(Valerijan Dombrovskij 1935 – 

2015)

Žvėrynas po pūgos

2012, kart., al., 69,5 x 48,4

Sign. AD: 2012 V. Dombrovskij

360,00 € 420,00 €

81. Valerijus Dombrovskis 

(Valerijan Dombrovskij 1935 – 

2015)

Žvėryno cerkvė

XXa., 9 deš., kart., al., 27 x 19

90,00 €

82. Valerijus Dombrovskis 

(Valerijan Dombrovskij 1935 – 

2015)

Ruduo Žvėryne

XX a.. 9 deš., kart., al., 35 x 29,5

170,00 €

83. Jonas Kuzminskis (jaun.) 

(1943–1992)

Pievoje

1976, medž., raiž., 13 x 15,2 

Sign. AK: J.J. Kuzminskis

40,00 €

84. Vytautas Banys (1920 – 1989)

Raudonės pilis

XX a. 4 – deš., pop., sp. pieštukai, 

akvarelė, 34 x 24

Sign. AD: V. BANYS

60,00 € 180,00 €

85. Nijolė Valadkevičiūtė (1944 – 

2020)

Apokalipsė   

2002, pop., guašas, koliažas, 30 x 

42   

280,00 € 280,00 €

 86.Vincas Kisarauskas  (1934 - 

1988)

Pokalbis

1973, pop., ofortas, akvatinta, 

10,3 X 20,5

Sign. AK: parašas-73

80,00 € 100,00 €

87. Vincas Kisarauskas (1934 - 

1988)

Naujametinis sveikinimas nuo 

tapybos sekcijos biuro

1978, pop., medžio raižinys, 2 

vnt., 11 x 15,5; 11 x 15,5

65,00 €



88.Vincas Kisarauskas (1934 - 

1988)

Ex libris Ramute Plioplytė

1980, pop., litografija 13 x 11,3, 

13/ 24,

Sign. AK: parašas 80

35,00 € 35,00 €

 89. Adolfas Vaičaitis (1915–2015)

Dvi figūros

1973, pop., guašas, 25,4 x 18,5

Sign. AD: parašas 1973
60,00 € 170,00 €

 

90. Adolfas Vaičaitis (1915–2015)

Dvi figūros

XX a. 8-deš., pop., guašas, 25,4 x 

18,5

60,00 € 170,00 €

91. Alfonsas Budvytis (1949 - 

2003)

Iš ciklo "Vyru skyrius Nr. 7" 

1983, fotopop., 20 x 27,5 

 Sign. AK:Alf. Budvytis

90,00 €

92. Rimantas Vladislavas 

Dichavičius (g. 1937)

Mergaite su koralu

1989, fotopop., 44 x 43

Sign. KP: R.Dichavičius 89, 

anspaudas

140,00 € 160,00 €

93. Rimantas Vladislavas 

Dichavičius (g. 1937)

Medis

1977, fotopop., 51x 47,8, tir. 1/1

Sign. KP: Rimantas Dichavičius 

77, anspaudas

180,00 € 180,00 €

94. Rimantas Vladislavas 

Dichavičius (g. 1937)

Medžiai

1977 fotopop., 52,8 x 48, tir. 1/1

Sign. KP: Rimantas Dichavičius 

77, anspaudas

180,00 €

95. Antanas Sutkus (g. 1937)

Berniukas I 

1995, fotopop., 29,8 x 38,8

Sign. KP:A.Sutkus, Bostonas 

1995.II

100,00 €



96. Antanas Sutkus (g. 1937)

Berniukas II, 

1995, fotopop., 29,8 x 39,3

Sign. KP:A.Sutkus, Bostonas, 

1995

100,00 €

97. Antanas Sutkus (g. 1937)

Senųjų Trakų šventoriuje

1976/2013, fotopop., 37 x 36,5
60,00 €

98. Kazys Daugėla (1912-1999)

Motina bažnyčioje 

1945-1949/~1980, fotopop., 32,8 

x 20,8

Sign., AD: Nuotr. K.Daugelos

40,00 € 40,00 €

99. Romualdas Požerskis (g. 1951)

Saulėgrąža -2 

XX a. 9 deš. fotopop., 29,4 x 38

Sign. KP: Saulėgrąža - 2, 

R.Požerskis

70,00 € 70,00 €

100. Romualdas Požerskis (g. 

1951)

Žemaitija – 8

1976/2009, fotopop., 38 x 29

Sign. KP: Žemaitija -8 R.Požerskis

70,00 €

101. Romualdas Požerskis (g. 

1951)

Kaunas, Kalniečiu raj. 8 

1978, fotopop., 29,5 x 38,5

Sign. KP:Kaunas, Kalniečių 8, R. 

Požerskis

70,00 €

102. Romualdas Rakauskas (g. 

1941)

Juknaičiai II 

1976/2009, fotopop., 38,8 x 26

Sign. KP:Juknaičiai II, R. 

Rakauskas

130,00 €

103. Romualdas Rakauskas (g. 

1941)

Pavasario darbymetis V

1976/2009, fotopop., 26 x 39

Sign. KP: R. Rakauskas 130

130,00 €



104. Algirdas Pilvelis (1944 – 

2016)

Žvilgsnis

XX a. 8-9 deš., fotopop., 42,3 x 

51,6 

50,00 € 50,00 €

105. Algirdas Pilvelis (1944 – 

2016)

Lenktynininkai

XX a. 8-9 deš., fotopop., 42,3 x 

51,8 

60,00 € 60,00 €

106. Berlyno karališkosios 

bibliotekos superekslibrisas 1744

Diodorus, Siculus (Diodoros Sikeliotes, 

60-30 BC)

Histoire universelle de Diodore de Sicile. 

Traduite en françois par monsieur l'abbe 

Terrasson. T.V. Paris: De Bure l'aîné, 

50,00 € 50,00 €

107. Komedija apie Demokritą 

Vilnius 1808

Jaksa Ignacy Bykowski (1750-1818)

Demokryt filozof grecki mniemany. 

Waryat. Komedya w trzech aktach 

wierszem przez Ignacego 

Bykowskiego Por. W Wilnie, 

80,00 € 80,00 €

108. Medicinos daktaro 

disertacija Vilniaus Universitete 

1812
Godziemba Andrzej. Tentamen inaugurale 

Diagnosim typhi et encephalitidis sistens 

Quod in Caesarea Vilnensi Universitate 

annuente inclyto medicorum ordine pro gradu 

170,00 € 630,00 €

109. Lietuvos ūkiškasis 

kalendorius Vilnius 1816

Kalendarz Gospodarski na rok 

Panski 1816. 

Zawieraiący w sobie dni 366. 

Oraz swięta rzymskie i ruskie, 

120,00 €

110. Platono raštai 1819

Platonis quae exstant opera; 

accedunt Platonis quae feruntur 

scripta. 

Tomus primus. Lipsiae, In 

Libraria Weidmannia, 1819, VIII, 

25,00 € 30,00 €

111. Karpinskio senovės istorija 

vaikams Vilnius 1820 
Karpiński, Franciszek (1741-1825)

Dzieciom dla ich rozrywki i nauki, niektore 

zabawnieysze historye z różnych dzieiów 

świata dawnieyszego zebrane / przez 

Franciszka Karpińskiego czlonka honorowego 

Uniwersytetu Imperatorskiego Wilenskiego i 

120,00 € 130,00 €



112. Prancūzų kalbos gramatika 

1828

Grammatyka francuzka krótko 

zebrana, znacznie odmieniona, 

poprawiona i powiększona

Wilno : Jósef Zawadzki wlasnym 

60,00 €

113. Vilniaus dvasinės 

akademijos atidarymas 1834
Andrius Benediktas Klongevičius (1767-

1841); Alojzy.Osiński (1770-1842); Antoni 

Fijałkowski (1797-1883); Stanisław 

Hryniewicz; Pavel Kukolnik (1795-1884). 

Otwarcié publiczné Akademii Duchownéy 

rzymskokatolickiéy wileńskiéy dnia 11. 

50,00 € 160,00 €

114. Odyneco išversta Walter 

Scott poema

Odyniec, Antoni Edward (1804-

1885)

Tłómaczenia Antoniego Edwarda 

Odyńca

90,00 €

115. Šventojo Rašto studijų 

vadovėlis jaunimui  

Bagieński, Adolf (1811-1873) 

(Bagienskis, Adolfas)

Introductio historico-critica in 

Libros Sacros N.F. / quam 

30,00 € 30,00 €

116. Maldaknygė iš Rusijos – 

Turkijos karo

Skarb chrześcianina albo Zbiór 

modlitw nabożnych a prostych 

według SS żołnierskiego ze 

Skargi. Wilno – Kijów : nak116. 

30,00 € 30,00 €

117. Pamokslas apie krikščionybės 

tikrumą Vilnius 1856

Kazlauskas, Simonas Martynas 

(Kozłowski, Szymon Marcin, 1819-

1899) Wilnie, 1856 r. / przez S. 

Kozłowskiego. Wilno : nakładem i 

drukiem Józefa Zawadzkiego, 1856, 

260,00 €

118. Haskala poezija Lebenzonas 

Vilnius 1856

Lebensohn Abraham Dov 

Mikhailishker, 

Adam ha-Kohen שירי שפת קד./ Shire 

śefat ḳodesh / Poemata lingua sacra 

Hebraica asher shar Avraham Duber 

40,00 € 40,00 €

119. Sirokomlės poema „Namelis 

miške“ 1856

Sirokomlė, Vladislovas  // 

Syrokomla, Władysław 

(Kondratowicz Ludwik Władysław 

Franciszek, 1823-1862)

Chatka w lesie. Dziwactwo 

60,00 €



120. Teka Wilenska Kirkoras 5 

tomai 1857-1858
Teka Wilenska wydawana przez Jana ze Sliwina 

[Adomas Honorijus Kirkoras]. Wilno. Drukiem 

Teofila Glücksberga, Ksiegarza i Typografa 

Wilenskiego Naukowego Okręgu, 1857-1858. 

Numer pierwszy, 1857, 276 p.; Numer drugi, 1857, 

316 p.; Numer trzeci, 1858, 284 p.; Numer czwarty 

550,00 €

121. Lenkijos karalių 

biografijos ir trumpa geografija
Waga, Teodor (1739-1801)

Teodora Wagi Historya królów i książąt 

polskich : krótko zebrana, dla lepszego użytku 

wydaniem wileńskim 1824 znacznie 

przerobiona i pomnożona. Trzecie poprawne 

wydanie. Poznan, nakladem Jana Konstantego 

50,00 €

122. Naujasis Testamentas 3 

knygos 1866, 1874, 1905
Naujas Testamentas Músû Wieszpatiês ir 

Iszganytojo Jēzaus Kristaus su didžiu 

dabojimu perguldytas o ant Garbės Dievui 

Traicej Szwentoj Wienatijam , Lietuvos 

žmonėms ant iszganitingos naudos 

iszpausdintas Berlynè, Rasztais iszspáustas 

90,00 € 90,00 €

123. Sirokomlės raštai meniniai 

viršeliai 1868
Sirokomlė, Vladislovas  // Syrokomla, 

Władysław 

(Kondratowicz Ludwik Władysław 

Franciszek, 1823-1862)

Pisma epiczne i dramatyczne. T.V. 

Poznań, M.Jegielski. Cczionkami M.Marxa w 

30,00 €

124. Chodzkos lietuviški vaizdai 

ir padavimai 3 tomai
Ignacy Chodźko (1794 - 1861)

Pisma Ignacego Chodzki.

Tom I -  Obrazy litewskie. Serya I – III; 

Wilno : J. Zawadzki; 1880,

Tom II -  Obrazy litewskie. Serya IV – 

150,00 €

125. 4 knygos hebrajų kalba 

Vilnius 1877-1903
Хумешъ: Пятикнижие Моисея [Vayikra] 

Пятикнижiе Моисеево с прибавленiями Субот 

молитв. Новое издание съ изданiя 1874 года, 

Т.Ш. Вильна. Типографiя Вдовы и Братьев 

Роммъ, 1877 (priekinis viršelis atplyšęs nuo bloko)

Joseph Chayyim ben Isaac Selig Caro (1800—1895)

30,00 € 30,00 €

126. Rusų istorinės apysakos 

apie Lietuvą 1901
Лебедев, Владимир Петрович (1869 - 

1939)  Прельщение литовское. 

Церковно истoрическая повестьС.-П. 

Издание П. П. Сойкина 1904, 200 p. 

Kartu įrišta Беляев Иоанн Николаевич. 

20,00 €

127. Kontrafakcinė knyga apie 

pragarą
Rosignoli  Carlo Gregorio (1631 - 1707)

Pekla arba amžinas pragaras, ir Giesmes 

apie kanczias pekloje ir apie keturius 

paskucziausius daiktus . Stebuklai Dievo 

szventose dusziose czyszcziaus / 

[Grigalus Rossignoli]; surinko ir surasze 

60,00 € 60,00 €



128. Maironio bažnytinės teisės 

paskaitos 1903

Jonas Mačiulis (Maironis, 1862 - 

1932)

Praelectiones de justitia et jure.

Petropoli. Officina typographica J. 

50,00 €

129. Iliustruota Vilniaus 

Katedros istorija

Władysław Zahorski (1858 - 1927)

Katedra Wilenska / opracowal 

Wladyslaw Zahorski. Illustracye 

podlug fotografij S. Fleurego. 

60,00 € 135,00 €

130. Vileišio Vilniaus istorija 

1905

Vileišis, Petras (1851-1926)

Praeite Vilniaus. Antrą kartą 

išleista

Bitėnai : Spauda ir kašta M. 

90,00 €

131. „Lietuvos“ kalendorius 

1910 metams / 

Sutaisė Jonas Ilgaudas

Chicago, Ill. : turtu ir spauda 

„Lietuvos“, 1908–1911

Kartu įrišta: Lafargue, Paul (1842-

1911)

30,00 €

132. Suvenyrinė lietuviška 

maldaknygė meniniais viršeliais

Mažas naujas Aukso altorius : didei 

naudinga maldų knygelė pavesta 

visos Žemaicziu ir Lietuvos katalikų 

jaunumėnei / isz naujo per A.B. isz 

S. aiszkei perveizėtos su pridėjimu 

80,00 € 80,00 €

133. Mościcki, Henryk (1881-

1952)

Dzieje porozbiorowe Litwy i Rusi 

/ Henryk Mościcki

Wilno : nakładem "Kurjera 

Litewskiego", druk J. 

10,00 € 15,00 €

134. Iliustruota senovės religijų 

istorija
Chantepie de la Saussaye, Pierre Daniel (1848-

1920)

Domininkas Keliauninkas (slap. Juozas Laukis, 

1866 – 1947)

Tikėjimų istorija : su paveikslais : pilna apžvalga 

tikybų visų tautų: chinų, japonų, egiptėnų, 

80,00 € 90,00 €

135. Lietuvių kryžiai

Bronisław (Ginet) Piłsudski 

(1866–1918)  

Les croix lithuaniennes / par B. 

Ginet-Pilsudzki

Bâle : Impr. G. Krebs, 1916, 13., 

15,00 € 40,00 €



136. Zudermano lietuviškos 

apysakos 1917

Zudermanas Hermanas (1857-1928) 

Litauische Geschichten von Hermann 

Sudermann. 

Die Reise nach Tilsit, Miks 

Bumbullis, Jons und Erdme, Die 

20,00 €

137. Petro Klimo Lietuvos 

istorija lenkiškai 2 knygos
Klimas, Petras (1891-1969) Litwa 

starożytna : (tłumaczenie z litewskiego) / 

P. KlimasWilno : Nowiny Wileńskie, 

1921, 147, [1] p.

Kartu įrišta:Klimas, Petras (1891-1969) 

20,00 € 20,00 €

138. Studnickio ir Kloso 

vadovas po Vilnių 1921

Wacław Gizbert-Studnicki (1874 

– 1962)

Wilno Przewodnik 

30,00 € 45,00 €

139. Jurgio Savickio poezija

Savickis, Jurgis (1890-1952)

Šventadienio sonetai 

Berlynas, 1922, [380] p.
30,00 € 35,00 €

140. Brenšteino LDK metalo 

liejyklų istorija 1924

Mykolas Brenšteinas (Brensztejn 

Michał),  

Zarys dziejow ludwisarstwa na 

ziemiach b. Wielkiego Księstwa 

Litewskiego.  Wilno, Księgarnia 

35,00 € 55,00 €

141. Mykolo Biržiškos senoji 

bibliografija
Biržiška, Mykolas (1882–1962)

Rinktiniai mūsų senovės raštai : 

medžiaga lietuvių raštijos mokslui 

aukštesniosiose mokyklose 

Kaunas : [Švietimo ministerijos Knygų 

10,00 € 10,00 €

142. Lietuvos Nepriklausomybės 

10-metis

Vasario 16 1928 : 10 metų 

Lietuvos Nepriklausomybės 

sukaktuvėms paminėti

1928 (Kaunas : K. Narkevičiaus ir 

20,00 € 55,00 €

143. Račkaus studija apie 

lietuvių ir gotų ryšius
Račkus, Aleksandras Mykolas (1893-

1965)Gudonai (gotai) lietuvių tautos giminaičiai : 

traktatas apie gudonų etnologiją, istoriją, gudonų 

viešpatavimą Italijoje ir Spanijoje, numizmatiką, 

kalbą, pavardes etc. = Guthones (the Goths) 

kinsmen of the Lithuanian people : a treatise on the 

20,00 € 20,00 €



144. Jono Griniaus monografija 

apie Oskarą Milašių

Grinius, Jonas (1902-1980)

O.V. Milašius poetas 

Kaunas : Vytauto Didžiojo 

universiteto Teologijos-filosofijos 

fakulteto leidinys, 1930 (Kaunas : 

20,00 € 20,00 €

145. Apsakymai vaikams

Giedraitis - Giedrius, Antanas (1892-

1977)

Pašnekos : apsakymėliai mažiesiems 

skaitytojams / A. Giedrius

Kaunas ; Marijampolė : „Dirvos“ b-

vės leidinys, 1930 (Marijampolėje : 

60,00 € 70,00 €

146. Lietuvos istorijos vadovėlis

Penkauskas, Pranas (1889–1950)

Lietuvos istorija : vadovėlis 4-tam 

pradžios mokyklos skyriui ir 1-jai 

vidurinės mokyklos klasei / doc. Pr. 

Penkauskas

Kaunas : Š. Kazimiero draugijos 

15,00 € 15,00 €

147. Lietuvių liaudies pasakos 

rusiškai, Šimonio iliustracijos
Литовские народные сказки / 

вступительный очерк К.Д. Бальмонта ; 

перевод с литовского Ф.И. Шуравина ; 

рисунки К. Шимониса

Рига : Школа Жизни (В.Ф.Бутлера), 

140,00 € 140,00 €

148. Kalendorių rinkinys 5 vnt. 

1933-1943
Šv.Antano kalendorius 1933. Kaunas, Tėvai 

pranciškonai, 1933, 128 p.

Vaikų draugas kalendorėlis 1935. Kaunas, 

Vytė Nemunėlis, [1934], 62 p.

Žemės ūkio kalendorius 1937. Kaunas, Žemės 

ūkio rūmų leidinys, 1936, 144, [34] p. 

40,00 € 45,00 €

149. Vaižganto apsakymai 

vaikams apie gyvulius
Vaižgantas (1869-1933)

Vaižganto Gyvulėliai : iš jo raštų / 

[iliustravo Al. Šepetys]

Kaunas : Šv. Kazimiero draugijos 

leidinys, 1933 (Kaune : spaudė „Šviesos“ 

40,00 € 45,00 €

150. Miniatiūrinis vadovas po 

Vilnių 1935

Kulwieć E[dward] 

Wilno w kilka godzin. Opracowal 

E.Kulwiec dyplomowany 

przewodnik. Wydanie drugie. Wilno, 

1935, 48 p., plan orjetacyjny.

30,00 €

151. Mažosios Lietuvos paroda

[Kaunas] : Mažosios Lietuvos 

parodos komiteto leidinys, 

[1935] ([Kaunas] : A. 

Narkevičiaus sp.) 26 p. : iliustr., 

žml.

60,00 € 215,00 €



152. Traukinių tvarkaraščiai su 

žemėlapiu
Kelionių vadovas Lietuvos geležinkeliais, 

oro, žemės ir vandens keliais : 1935.V.15 

– 14.V.1936 = Guide oficial pour les 

voygeurs en Lithuanie = Time table for 

the passenger in Lithuania = Amtliches 

45,00 € 45,00 €

153. Vilniaus krašto lietuvių 

etnografija

Alseika, Danielius (1881-1936)

Vilniaus krašto lietuvių 

gyvenimas : 1919-1934 m. / d-ras 

D. Alseika  Vilnius, „Zorzos“ sp., 

15,00 € 20,00 €

154. Žemaičių Kalvarijos istorija

Totoraitis, Jonas (1872-1941)

Žemaičių Kalvarija / J. Totoraitis

[Marijampolė] : Marijonų leidinys, 

1937 (Marijampolėje : Marijonų sp.) 

73, [2] p., [5] iliustr. lap. : iliustr.

25,00 €

155. Mindaugo laikų Lietuvos 

santykiai su Vakarais
Steponaitis, Antanas (1883-1964)

Mindaugas ir vakarai : vokiečių 

militarinių ordinų veikla ir Mindaugo 

santykiai su Roma = Mindaugas et 

l’occident : l’action des ordresmilitaires 

25,00 €

156. Kelionių vadovas po 

Lietuvą, maršrutai, 

tvarkaraščiai 1937

Kelionių vadovas Lietuvos 

geležinkeliais, oro, sauskeliais ir 

vandens keliais: 1937-1938

45,00 € 140,00 €

157. Kazio Binkio poezija

Binkis Kazys (1893-1942)

Naujoji Lietuva / Kazys Binkis ; 

[vinjetės - Petrikaitės-Tulienės]

Kaunas : [s.n.], 1938 (Kaunas : 

akc. b-vė „Spindulys“), 126 p. : 

10,00 € 10,00 €

158. Etnografinė ir foto paroda 

katalogas 1938

Etnografinę parodą surengė 

Vytauto Didžiojo kultūros 

muziejus, 

Foto parodą - Lietuvos matininkų 

40,00 €

159. Lietuviai Londone: istorija, 

religija, kultūra

Matulaitis, Kazimieras Aloyzas 

(1894-1976)

Londono lietuviai : jų kovos už savo 

bažnyčią ir jų visuomeniniai darbai : 

su 54 vaizdeliais  

15,00 € 20,00 €



160. Stasio Santvaro poezija

Santvaras, Stasys (1902-1991)

Giesmės apie saulę ir sielą: trečioji 

lirikos knyga / Stasys Santvaras; 

[viršelis T. Kulakausko][Kaunas]: 

[Sakalo leidinys], 1939 (Kaunas: 

spaudė „Šviesos“sp.), 111 p.

15,00 € 25,00 €

161. Ankstyvas sovietinis 

geografijos vadovėlis

Šinkūnas, Peliksas (1891-1970)

TSRS geografija: vadovėlis 

vidurinėms mokykloms / P. Šinkūnas

[Kaunas]: Spaudos fondas, 1940 

(Kaunas: „Varpo“sp.), 302, [2] p. : 

15,00 € 25,00 €

162. Vilniaus istorija lenkų 

emigracijos požiūriu

The Story of Wilno

London, The Polish Research 

Centre. 

Printed in Great Britain by THE 

15,00 €

	163. Vilniaus geto istorija

Balberyszski, Mendel (1894–1966)

Likwidacja getta wileńskiego / M. 

Balberyszski

Warszawa: Centralna Żydowska 

Komisja Hist., 1946, 40 p.

40,00 € 40,00 €

164. Motiejaus Valančiaus 100-

mečio monografija 
Valančius, Grigas (1906-1978)

Žemaičių Didysis: istoriobiografiniai 

pasakojimai. I dalis, Vysk. Motiejaus 

Valančiaus (1801.II.16 – 1875.V.17) 

mirties šimtmečiui paminėti. [Los 

60,00 €

165. Maskvos naujienos 1796

Московские Ведомости 1796, 

Nr. 64, 8 p.
20,00 € 25,00 €

166. Dziennik Wileński / 

Vilniaus dienraštis 1817

Kultūros ir literatūros žurnalas, 

ėjęs 1805 -1806 m. ir 1815-1830 

m. Vilniuje.  Wilno, Jozef 

Zawadzki Typograf Uniwersytetu 

90,00 € 120,00 €

167. Wiadomosci Brukowe / 

Šaligatvio naujienos 1818

Vilniaus Šubravcų draugijos 

satyrinis savaitraštis, ėjęs 1816-

1822 m.  Wilno, 1818 w Sobotę 

dnia 19 stycznia, Nrek.59, p. 9-12, 

20,00 € 25,00 €



168. Dziennik Wileński / 

Vilniaus dienraštis 1820

Kultūros ir literatūros žurnalas, 

ėjęs 1805 -1806 m. ir 1815-1830 

m. Vilniuje.  w Wilnie w Drukarni 

A. Marcinowskiego, 1820 

80,00 € 80,00 €

169. Pirmasis Lietuvoje 

farmacijos žurnalas 1822
Pamiętnik Farmaceutyczny Wileński pismo 

peryodyczne / przez członków Wydziału 

Farmaceutycznego w Towarzystwie 

Medycznem Cesarskiem Wileńskiem B. 

Gryzera, J. Gutta, M. Macewicza [et al.] 

wydawane, Wilno: Wydział Farmaceutyczny 

170,00 € 710,00 €

170. Kurjer Litewski / Lietuvos 

kurjeris 1831

pirmasis ir ilgiausiai (apie 150 metų) 

Lietuvoje leistas laikraštis 

(savaitraštis),  ėjęs Vilniuje lenkų 

kalba 1760–1789 ir 1796-1840 m. 

1831. Nr. 13, 

15,00 € 75,00 €

171. Varpas 1892 

Vinco Kudirkos pradėtas leisti ir kurį 

laiką jo redaguotas  Literatūros, 

politikos ir mokslo mėnesinis 

laikraštis. Varpas  ėjo nuo 1899 

sausio iki 1906 m. Tilžėje ir 

Ragainėje, turėjo apie 150 autorių.  

20,00 € 80,00 €

172. Friedens Bote [Pakajaus 

paslas] Klaipėda 1895

Lietuvininkų laikraščio “Pakajaus 

paslas” variantas vokiečių kalba.

Klaipėda, 1895, Nr. 50

15,00 €

173. Lietuvių laikraštis Sankt 

Peterburgas 1905
literatūros, mokslo ir politikos 

savaitraštis, ėjęs 1904 m. gruodžio 1 d. – 

1906 m. sausio 19 d. Sankt Peterburge, 

pirmasis legalus laikraštis lietuvių kalba 

Rusijoje, išėjęs po spaudos draudimo 

15,00 € 15,00 €

174. Juokdarys 1906

Juokdarys – pirmasis lietuvių 

literatūros, politikos ir satyros-

humoristikos (juokų) mėnesinis 

laikraštis su iliustracijomis, ėjęs 

1906–1907 m. Rygoje. Leido ir 

redagavo Liudvikas Jakavičius. 

40,00 € 40,00 €

175. Draugija 1907

Literatūros, mokslo ir politikos 

žurnalas, ėjęs kas mėnesį 

1907–1914 m., 1919–1933 m. ir 

kas 2 savaites 1937–1940 m. 

Kaune. Leido Šv. Kazimiero 

20,00 €



176. Heydekruger Kreisblatt / 

Šilutės apskrities laikraštis 1914

Druck und Verlag von Siebert in 

Heydekrug.

1914 Januar 2, Nr. 1, 8 p.

50,00 €

177. Litauisches Echo Lietuvos 

aido vokiška laida 1918

Ins Deutsche ubersetzte Artikel 

aus der Wilna erscheinenden 

litauischen Zeitung.

25,00 € 25,00 €

178. Beraštis 1919 – 1920 

komplektas 

Lietuvos mokytojų profesinės 

sąjungos laikraštis 1919 m., 

gruodžio mėn. Nr. 1 ir 1920 m. 

Nr.1-2. Vėliau pakeitė pavadinimą 

40,00 €

179. Mokykla ir gyvenimas 1921 

komplektas.

Lietuvos mėnesinis pedagogikos 

laikraštis, ėjęs 1920 m. Šiauliuose, 

1921–1941 m. Kaune.

1921, Nr. 1-12, (metinis 

80,00 €

180. Medicina. 11 tomų 132 

numeriai 1921-1933

Medicina. Laikraštis skiriamas 

medicinos teorijos ir praktikos 

reikalams. 

Lietuvos universiteto medicinos 

300,00 €

181. Poludnie. Meno žurnalas 

Vilnius 1921
Poludnie.  Mięsięcznik poswiecony 

sztuce i krytyce artystycznej. Wilno, 

1921, Nr.1 Mėnesinis meno ir meno 

kritikos žurnalas, leistas 1921-1923 m. 

Vilniuje, išėjo 5 numeriai.  Pirmame 

25,00 € 75,00 €

183. Statybos menas ir technika 

1922

Mėnesinis leidinys Lietuvos 

statybai, ėjęs 1922–1923 m. 

Kaune.

Išėjo 5 numeriai. 1922, Nr. 1-3

40,00 € 110,00 €

182. Vidurio Lietuvos (Litwa 

Srodkowa) žinios 1921

Dziennik Urzędowy Tymczasowej 

Komisji Rządzącej.

Wilno, “Lux”, 1921, nr. 13, 1 p.

15,00 € 15,00 €



184. Skeveldrų rinkinys 1924

Tautininkų žurnalo „Vairas“ 

kontrafakcija, vienkartinis 

leidinys, išleistas karo 

komendanto nutarimu sustabdžius 

pagrindinio žurnalo leidimą, 1924 

25,00 € 30,00 €

185. Baras 1925

literatūros ir meno žurnalas, 

leistas 1925 m. Kaune.

Išėjo 10 numerių. 1925, Nr. 3
10,00 € 10,00 €

186. Paštininkų žodis 1928 Nr. 5

mėnesinis Pašto, telegrafo ir 

telefono tarnautojų laikraštis, ėjęs 

1926–1933 m. Kaune. Išėjo 90 

numerių. Kaunas, 1928 m. 

gegužės 25 d., Nr. 5, 24 p. 

10,00 € 20,00 €

187. Fiziškas auklėjimas Jonyno 

iliustracijos 1932

Fiziškas auklėjimas. Žurnalas 

pedagoginės mankštos, sporto ir 

sveikatos reikalams Kaunas, Fiziško 

auklėjimo draugija, 1932, Nr. 3, p. 

241-336Vytauto Kazimiero Jonyno 

20,00 € 20,00 €

188. Medžiotojas 1932

pirmasis Lietuvos medžioklės 

mėnesinis žurnalas, leistas 

1927–1940 m. Kaune. Spausdino 

Raidės spaustuvė, Vilniaus 

spaustuvė Kaune. Išėjo 46 

10,00 € 10,00 €

189. Alma Mater Vilnensis 1933 

Nr. 11  
Alma Mater Vilnensis czasopismo 

akademickie. 

Wilno, wydawnictwo Zrzeszenia Kół 

Naukowych Uniwersytetu Stefana 

Batorego. Drukarnia “Lux”, 1933, 112, 

30,00 € 30,00 €

190. Kretingos parapija

mėnesinis laikraštis, leistas 

1935–1940 m. Kretingoje.

Skelbė parapijos naujienas, įvairią 

informaciją, pranešimus. 

Spausdino Šešupės spaustuvė 

20,00 €

191. Kriminalistikos žinynas 

1936, Nr. 11

Kriminalistikos žinynas – 

kriminalinių mokslų ir praktikos 

žurnalas, leistas 1935–1940 m. 

Kaune. Ėjo kas du mėnesiai. 

Spausdino Spindulio spaustuvė 

10,00 €



192. Vilniaus lietuvių 

vienkartiniai leidiniai 6 vnt. 1937-

1938
Lenkų cenzūrai uždraudus lietuvišką 

žurnalą “Jaunimo draugas”, jo leidėjas 

Augustinas Burokas 1937-1939 leido 

dvisavaitinius žurnalus skirtingais 

30,00 € 125,00 €

193. Bangelės žurnalas vaikams 

1938

Klaipėdos krašto mokytojų 

draugijos dvisavaitis iliustruotas 

žurnalas vaikams, ėjęs 1937 m. 

balandžio mėn. – 1938 m. 

25,00 € 25,00 €

194. Kražių aidai 3 vnt.

Kražių parapijos laikraštis, leistas 

1939-1940 m. 

Nr. 1-3  
30,00 € 40,00 €

195. Raudonasis sportas 1941

Fizinės kultūros ir sporto komiteto 

prie LTSR LKT organas.

1941 m. balandžio mėn. 15, Nr. 17
10,00 €

196. Feldzeitung Kaunas 1941-

07-09 Nr. 163

Feldzeitung von der Maas bis an 

die Memel. Herausgeber: 

Propaganda – Kompanie.

Kowno, Mittwoch 9 Juli 1941

15,00 € 15,00 €

197. Dirbantieji

profsąjungos laikraštis Kaunas 

1944

Lietuvos Generalinės srities 

Profesinės sąjungos pranešimai

Kaunas, 1944-05-01, Nr. 8-9, p. 

10,00 € 10,00 €

198. Naujoji Romuva 1934

Naujoji Romuva, 1934 m. Nr. 158 

- 207-8. Metinis komplektas 

trūksta Nr. 157; Iliustruotas 

savaitinis kultūros, literatūros ir 

meno žurnalas, leistas 1931 – 

60,00 € 60,00 €

199. Naujoji Romuva 1933

Naujoji Romuva, 1933 m. Nr. 105 

- 155,  metinis komplektas, trūksta 

Nr. 156 (galėjo būti konfiskuotas). 

Iliustruotas savaitinis kultūros, 

literatūros ir meno žurnalas, 

60,00 € 60,00 €



200. Židinys 1937

Židinys, 1937 m. Nr. 1, 2, 3, 4, 5-

6, 7, 8, 9, 10, 11, 12. Pilnas 

metinis komplektas.

Literatūros, mokslo, visuomenės ir 

akademinio gyvenimo mėnesinis 

30,00 € 30,00 €

201. Židinys 1938

Židinys, 1938 m. Nr. 1, 2 ,3, 4, 5 - 

6,7, 8 - 9, 10, 11, 12. Pilnas metinis 

komplektas. Literatūros, mokslo, 

visuomenės ir akademinio gyvenimo 

mėnesinis žurnalas leistas 1925 – 

1940 m. Kaune

30,00 €

202. Šakės 1944

Šakės. Vienkartinis 

antibolševikinis leidinys 1944, 

Kaunas
30,00 € 30,00 €

203. Karo archyvas 1925  - 1940 

Karo archyvas. 1925 ? - 1940  m. Nr. 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12. 

Pilnas komplektas. Tęstinis leidinys 

skirtas karo istorijai, leistas 1925 - 

1940 m. Kaune., red. V. Steponaitis.

950,00 €

204. Į laisvę 1942 m. 
Į laisvę, dienraštis  leistas 1941 06 25 - 

1942 12 31. Leido  Lietuvių Aktyvistų 

Frontas (LAF). 10 vnt. 

1942 m. Nr.83; 123; 179; 180; 185; 150; 

151; 152; 268; 248. 

25,00 € 30,00 €

205. Ateitis 1943; 1944
„Ateitis“, dienraštis, ėjęs 1943 01–1944 

07 Kaune (vietoj vokiečių okupacinės 

valdžios uždaryto Į laisvę) ir 1944 08–10 

Tilžėje. Redaktoriai: B. Daunoras, B. 

Tiškus, S. Butkus. 

1943 m. Nr. 293; Nr. 294; 295;296;297; 

35,00 €

206. Gniezno mūšis su švedais 

1656
Erik Jönsson Dahlbergh (1625-1703) 

Praelium ad Gnesnam : in quo Ser. Princeps 

Dn. Adolphus Ioannes, Com. Palatin. Rheni 

etc. ut et illustr. et Ex. Dn. Campi 

Marescallus, Com. Carolus G. Wrangelius, 

exercitum Maioris Poloniae cum Quartianis et 

70,00 € 90,00 €

207. Augusto II Stipriojo herbas

Johann Gottfried Krugner 

Wappen des Konigs in Pohlen

Vario raižinys, 14 x 9,  Leipzig, 

Carl Ludwig Jacobi, 1744  

40,00 € 40,00 €



208. LDK herbas Vytis 1789

Ignaz Albrecht. Grosherzogthum 

Litauen

Viena, Johann Reilly, 1789, 

spalvintas vario raižinys, 8 x 6,5

4 vario raižiniai, XVI-XVII a., 

50,00 € 55,00 €

209. Senovinės vinjetės iš 

Zubžickio kolekcijos.
Dekoratyvinės vinjetės (puošmenos) iš 

nežinomų XVI-XVII a. leidinių. 4 vario 

raižiniai, XVI-XVII a., paklijuoti ant 

kartono, numeruoti ir su Zubžickio 

kolekcijos antspaudais, 27 x 21.

40,00 €

210. Šv.Onos bažnyčia Vilniuje

Kosciolek S-tej Anny w Wilnie

Lenkija, XIX a. I p., litografija 

14.5 x 13, lapas 25 x 17
60,00 €

211. Senieji Vilniaus pilies vartai

Juozapas Ozemblovskis
Byla Brama Zamkowa w Wilnie, XIX a. 

3-čias deš., Vilnius, Juozapo 

Ozemblovskio litografija,  6,5 x 12,5 ant 

laiškinio popieriaus lakšto 9 x 17, 

paklijuota ant kartono 22 x 29. Išlikęs 

180,00 € 180,00 €

212. Antakalnio Jėzus XIX a. pr.

[Juozapas Perlis]

P: Jezus Antokolski

Vario raižinys, 14,5 x 9,5, XIX a. 

pirma pusė.

50,00 €

213. 1831 m. sukilimas grafas 

Valavičius
Francois Alexandre Villain (1798-1884) 

pagal Charles Bazin (1802–1859. 

Sukilėlių Mykolo Valavičiaus ir Leono 

Pšeslavskio portretas.

1833, Paryžius, Pinard, litografija, 33,5 x 

50,00 € 160,00 €

214. 1831 m. sukilimas 

generolas Blendovskis
Jean François Villain (1790-1852) pagal  

Louis Thomas Bardel (1804-1841). Generolo 

Aleksander Błędowski (1788-1831) portretas. 

1831 m. sukilime A.Blendovskis buvo 

Lietuvos legiono vadas.  1833, Paryžius, 

Pinard, litografija, 26 x 23, lakštas 42 x 30 

50,00 € 100,00 €

215. Napoleono kariuomenė 

Tilžejė 1807

Pagal Louis Martinet (1810-1894)

Entrevue de Tilsit

1833, Paryžius, spalvintas plieno 

raižinys, 11 x 16

30,00 € 55,00 €



216. Prancūzų banketas rusų 

apsaugai Tilžėje 1807

Tilsitt: Banquet offert à la Garde 

Russe

XIX a. Prancūzija, ofsetas, 20 x 

13, 

30,00 € 30,00 €

217. Žygimantas Augustas soste

Jean François Villain (1790-1852) 

Sigismond – Auguste (1528-1572)

1834, Paris, Firmin Didot Freres, 

litografija, 15 x 18,5

70,00 € 70,00 €

218. Palangos vaizdas iš jūros 

pusės

Alex Will pagal Aleksandro 

Orlovskio paveikslą

Brzegi morza Baltyckiego ku 

Polondze na Zmudzi

60,00 € 70,00 €

219. Stepono Batoro portretas

Etienne Batory

Vernier del., Lemaitre direxit, 

Monnin sc.

1840, Paris, Firmin Didot Frères, 

spalvintas vario raižinys, 14,5 x 9,5

40,00 €

220. LDK etmono Karolio 

Chodkevičiaus portretas

Chodkiewicz Grand General

Vernier del., Lemaitre direxit, 

Massard sc.

1840, Paryžius, Firmin Didot Frères, 

spalvintas vario raižinys, 15 x 11

40,00 € 85,00 €

221. Juozapo Poniatovskio 

portretas

Prince Joseph Poniatowski (Marchal 

de l‘Empire)

Vernier del., Lemaitre direxit, 

Massard sc.

1840, Paryžius, Firmin Didot Frères, 

40,00 €

222. Zigmanto Vazos portretas

Sigismond III Wasa

Vernier del., Lemaitre direxit, 

Massard sc.

1840, Paryžius, Firmin Didot Frères, 

spalvintas vario raižinys, 15 x 11 

40,00 € 65,00 €

223. Vladislovo Vazos portretas

Vernier del., Lemaitre direxit, 

Massard sc.

1840, Paryžius, Firmin Didot 

Frères, vario raižinys, 18 x 12 

20,00 € 20,00 €



224. Abiejų tautų respublikos 

rūbai

1.Mazoviens; 2.Montagnarde; 

3.Lithuaniens; 4. Krakoviens

Lemaitre direxit

1840, Paryžius, Firmin Didot 

20,00 €

225. Bajorų apranga ir 

ginkluotė XVII a.

Costumes Polonais au 17e siecle

1840, Paryžius, Firmin Didot 

Frères,vario raižinys, 10 x 15

Lerouge sculp., Demoraine del.

1840, Paryžius, Firmin Didot 

20,00 € 20,00 €

226. Vytis ant Jogailos sarkofago
Kajetonas Vincentas Kielisinskis 

(Kielisiński Kajetan Wincenty, 1808-

1849)

Z nadgrobku Wladyslawa Jagielly w 

Krakowie. 1841, vario raižinys, 8 x 8, 

popieriaus lapas 24 x 19. Sign., K.W.K. / 

20,00 € 30,00 €

227. Žygimanto Augusto 

antspaudai
Kajetonas Vincentas Kielisinskis  

(Kielisiński Kajetan Wincenty, 1808-

1849), Žygimanto Augusto 4 žinomi 

antspaudai, nukopijuoti nuo lako 

atspaudų, išlikusių prie originalių 

180,00 € 180,00 €

228. Vilniaus vaizdas nuo 

Šnipiškių

Vue de Vilna 

Nežinomas graveris pagal Elvyro 

Andrioli piešinį.

XIX a. vid. Prancūzija, medžio 

30,00 € 30,00 €

229. Vinkšnupių (Vilkaviškis) 

totorių mečetė ir kapinės

Meczet w Winksznupiu.  

Dailininkas iš Suvalkų Kazimierz 

Górnicki (1838 -1889) 

XIX a. vid., Varšuva, medžio 

120,00 € 120,00 €

230. Mažosios Lietuvos 

lietuvininkų rūbai   

Albert Kretschmer (1825 -1891) 

Litauen (Lietuvninkų rūbai) 

1870, Leipcigas, Bach, 

chromolitografija, 25,5 x 19,5 

50,00 €

231. Vestuvės Lietuvoje

Cuko pagal Sokoloff. Eine 

Hochzeit in Litthauen

1875, spalvintas medžio raižinys, 

23 x 33

Stuttgart, Illustrirte Welt., 

60,00 € 60,00 €



232. Teresės bažnyčia ir Aušros 

vartai Vilniuje

Jean Jacques Outhwaite (1815 – 

1877)

Widok Ulicy Ostrabamskiej – 

Vue de la Rue d‘ Ostrobrama w 

50,00 € 50,00 €

233. Nidos švyturys ir jo sargas

Der Leuchtthurm bei Nidden auf 

der kurischen Nehrung. 

Nach einer Originalskizze von W. 

Welner.

XIX a. pab. Vokietija, medžio 

60,00 €

234.Turgus prie Nemuno

Gustav Schönleber (1851 – 1917)

Marktvolk an der Memel

Medžio raižinys, 24 x 18

Vokietija, XIX a. pab.

40,00 € 40,00 €

235. Vilniaus stačiatikių katedra

Kathedrale in Wilna

XIX a. pab. Vokietija, medžio 

raižinys, 16,5 x 12,5
15,00 € 15,00 €

236. Šventieji abrozdėliai 

ažūriniais rėmeliais 4 vnt.

XIX a., plieno raižiniai, 8,5 x 6,   
30,00 € 30,00 €

237. Patriotinis plakatas Laisva 

neprigulminga Lietuva

XX a. 3- deš., JAV, spalvota 

spauda, 48,5 x 36

Išleido A.Laukžemis, Newark N.J.,  

220,00 € 240,00 €

238. Mykolo Brenšteino 

heraldinis ekslibrisas

Dailininkas Jurgis Hopenas (Jerzy 

Hoppen, 1891-1969)

Mykolas Eustachijus Brenšteinas 

XX a. 4 deš., ofsetas, 10 x 7,5,  

15,00 € 15,00 €

239. Vytautas Didysis 

jubiliejinis leidinys 1930

Did. Lietuvos Kunigaikštis Vytautas 

Didysis viešpatavo 1392-1430. Gimė 

ir mirė Trakuose. Palaidotas Vilniuje.

 1930, Kaunas,  vaizdas 22 x 13, 

lakštas 47 x 33. Išspaudė Fotolit. 

30,00 € 30,00 €



240. Kėdainių miesto vaizdas, 

piešinys

Kėdainių miesto vaizdelis, žiūrint 

nuo Vilniaus gatvės kalno.

1950, pop., piešt., 11 x 15, Sign. 

AD: 1950.

60,00 €

241. Plakatas „Ta meilė 

Lietuvos dega visų širdyse 

belydint žingsnius į sostinę 

Vilnių“. 

1939, Kaunas pop., poligrafija, 

20,5 x 29,8 .

70,00 €

242. LDK žemėlapis Hondius 

Kaerius Clopenburg 1632

Pieter van der Keere (Petrus 

Kaerius, 1571-1646

LITHUANIA / LITHUANIA 

DUCATUS

450,00 € 450,00 €

243. Nemuno žiočių žemėlapis 

1758

Jacques Nicolas Bellin (1703 – 

1772)

Environs De Memel Et De 

Konigsberg

170,00 € 180,00 €

244. LDK žemėlapis La Rouge 

1759

Georges Louis Le Rouge (1730-

1780)

Grand / Duche / De / Lithuanie / 

Divisé / en 9. / Palatinats. 

330,00 € 330,00 €

245. Klaipėdos miesto planas 

1765 

Jean-Baptiste Jacques De 

Beaurain (1696-1785) 

Plan de Memel ...

1765, Paris, vario raižinys, 12 x 

380,00 € 380,00 €

246. Žečpospolitos žemėlapis po 

padalinimų 1807

James Barlow

Poland Shewing the Claims of 

Russia, Prussia and Austria from the 

best , Authorities. 

1807, vario raižinys, 17 x 21, 

20,00 €

247. Krokų lanka Nemuno 

žiotyse 1896

August Hoffheinz (1822-1895)

1896, Krakerorther Lank, 29 x 38. 
250,00 €



248. Vilniaus gubernijos 

žemėlapis

Карта Виленской Губернии, 

1901, Санкт-Петербург, ofsetas, 

25,5 x 21

Издание картографического 

60,00 €

249. Kauno regiono kelių 

žemėlapis

Leibenow-Ravenstein's Special-

Radfahrerkarte von Mittel-Europa

1912, Frankfurt, Ravenstein, 

No 9 Kowno, mastelis 1 : 300 

60,00 €

250. Vokiški kariniai Lietuvos 

žemėlapiai 4 vnt. 1914
Vokiškų karinių topografinių žemėlapių, 

vaizduojančių Šiaurės – Vakarų 

Lietuvos teritoriją, rinkinys 4 vnt. Serija Karte 

des Westlichen Russlands. 

Kartographische Abteilung d. Königl. 

Preussisch Landesaufhnahme, Berlin. 

80,00 €

251. Kuršių Nerija. Smėlio kopų 

judėjimo schemos 1916

Untersuchungen uber die 

Erfolge der Dunenarbeiten auf 

der Kurischen 
Nehrung. Abb.3. Lage der Querschnitte durch das 

Vordunengelande im 

35,00 € 230,00 €

252. Lietuvos žemėlapis pagal 

Hymanso projektą 1921
CARTE DE LITHUANIE indiquant la 

frontier Polono – Lithuanienne après 

l’Union de Lublin de 1569, les frontiers 

de la Lithuanie definies par le Traite de  

Moscou du 12 Juillet 1920 et la frontier 

60,00 €

253. Lietuvos žemėlapis su 

rankraštiniais įrašais 1921
Lietuvos Žemlapis / Karte von Litauen

1921, Berlynas, mastelis 1 : 750 000, 68 

x 72,5

Sulyg valdiškos medegos išdirbo 

R[ichard] Friederichsen und C.A.Ozelys. 

220,00 € 220,00 €

254. Pašilės dvaro žemės planas 

1923

Šiaulių apskrities, Papilės 

valsčiaus Pašilės dvaro dalies 

žemės 57 ha planas. 

Mastelis 1 : 5000.

40,00 € 40,00 €

255. Vilniaus miesto centro 

planas

Wladislaw Zahórski (1858 – 1927)

Plan srodmiescia m. Wilna.

1923, Vilnius, ofsetas, 25 x 29, 

spausdinta Zavadskio spaustuvėje

20,00 € 25,00 €



256. Lenkiški kariniai Lietuvos 

žemėlapiai 4 vnt. 1932
Dukszty (Dūkštas), A 26 B 42; Dryswiaty 

(Drūkšiai) A26 B43; Pozelwa (Paželva) 

A28 B40; Hoduciszki (Adutiškis) A28 

B43

Mastelis 1 : 100 000, 29 x 33, lakštas 36 

60,00 € 60,00 €

257. Lietuvos geležinkelių 

žemėlapis 1933

LIETUVOS GELEŽINKELIAI 

CHEMINS DE FER DE L'ETAT 

LITHUANIE

1933 m. XI. 26 d., Kaunas, mastelis 

25,00 € 105,00 €

258. Jūros kelias nuo Sopoto iki 

Klaipėdos

Die Ostseebäder von Danzig bis 

Memelland.

Žemėlapio kitoje pusėje 

reklaminis lankstinys, 22 x 60

120,00 € 120,00 €

259. Lietuviškų karinių 

topografinių žemėlapių rinkinys 5 

vnt.
Kaunas, karo topografijos skyrius, 1935-

1939.  Mastelis 1 : 100 000, 28 x 33, lakštas ., 

Grinkiškis Baisogala, Nr. 1305, 1939; 

Vilkyškiai Viešvilė, Nr. 1502, 1938

80,00 € 90,00 €

260. Tuskulėnų gatvės Vilniuje 

poligonometrija 1936

Sieć poligonalna i posiłkowa w 

miejscowości “Łosiówka” založ. 

w 1936 r.

Tuskulėnų gatvės Vilniuje 

50,00 €

261. Vilniaus apylinkių 

slidinėjimo trasų žemėlapis

Slidinėjimo trasos pietiniame 

Vilniaus pakraštyje 

nuo Panerių iki Liepkalnio. 

Mastelis 1 : 25 000.

20,00 € 25,00 €

262. Žemės valdos su statiniais 

planas Vilnius 1939
PLAN nieruchomosci No 37 przy alei 

Żwirki i Wigury w m. Wilnie polożonej,  

należącej do Marji Tomaszewskej. 

Mierniczy Kazimierz Blażejewicz, 1939.  

Obszar 2376 m. Skala 1 : 500.  Žemės 

60,00 € 60,00 €

263. Žemės valdos planas 

Vilnius 1939
Žemės sklypo tarp Topolių (dabar 

Tverečiaus) ir Niecalos (dabar Lentupio)   

 ; gatvių planas. Mastelis 1 : 500. 

Sklypas, priklausantis Mykolui Oginskiui  

 parduodamas Antanui Kaspučiui.;  1939, 

60,00 €



264. Salpamūšės dvaro 

parceliacijos planas 1941

Biržų apskrities Saločių valsčiaus 

Salpamūšės dvaro, priklausiusio 

Juliui Steponavičiui, išdalinimo 

planas.

1941, Biržai – Vilnius, pop., tušas, 

50,00 €

265. Europinės Rusijos dalies 

žemėlapis karo metu 1943

Gea Übersichtskarte Europäisches 

Rußland 

1943, mastelis 1:3.300.000, 100 x 80

Gea Verlag Albers K.G., Berlin W 

35. 

40,00 €

266. Lietuvos žemėlapis 1946
⁓ 1946, mastelis 1 : 700 000, 52 x 60,5 

Viršuje dešinėje intarpas su Kauno 

miesto schematiniu planu.

Pataisė ir spaudai paruošė Juozas 

Norvaiša (Leonas Girinis, 1915-1995) 

Išleido  „Atžalynas“, Weilheim – Teck, 

40,00 € 45,00 €

267. Rusijos caro įsakas 

apsilankymo Vilniuje proga 

1829

Rusijos imperatoriaus Nikolajaus 

I-ojo įsakas apsilankymo Vilniuje 

proga su padėka valdininkams. 

60,00 € 60,00 €

268. Vilniaus vyskupo 

aplinkraštis dėl žydų krikšto 

tvarkos 1835
Vilniaus vyskupo aplinkraštis, 

išaiškinantis Rusijos imperatoriaus įsaką 

dėl žydų, musulmonų ir pagonių 

krikštijimo taisyklių. 

30,00 € 30,00 €

269. Skelbimas apie karo 

mobilizaciją 1914

Skelbimas apie karo padėties 

įvedimą ir mobilizaciją Ukmergės 

apskrities Anykščių valsčiaus 

Šaltalaukių kaime. 

15,00 € 15,00 €

270. Ugniagesių draugijos 

įstatai Vilnius apie 1900

Vilniaus miesto gaisrininkų 

draugijos įstatai

1900, Vilnius, popierius, 

šapirografas, 2 lapai (tekstas 2 

10,00 € 10,00 €

271. Vokiečių okupacinės 

valdžios atsišaukimas Kauno 

gyventojams 1915

1915, Kaunas, popierius, ofsetas, 

29 x 28

Druck und verlag Toelles 

40,00 €



272. Vadovas po Vilniaus darbo 

namų parodą 1916

Fuhrer durch die Ausstelung 

Wilnaer Arbeitsstuben

1916, Wilna, Armeezeitung 

Druckerei, [19], [1] su parodos 

40,00 €

273. Baleto muzikos koncerto 

afiša Vilnius 1918

Vilniaus simfoninio orkestro (40 

asmenų) koncertas teatro „Lutnia“ 

patalpose, Šv. Jurgio prospekte nr. 

8. Dirigentas Adam Wyleziński. 

100,00 €

274. Atsišaukimas lenkų 

kareiviams 1919

Popierius, ofsetas, 28 x 18
15,00 €

275. Aukų rinkimo lapas 

Adomo Mickevičiaus paminklui

Paminklo Adomui Mickevičiui 

pastatyti komiteto aukų rinkimo 

lapas nr. 44508 su atsišaukimu ir 

nurodymais, kaip organizuoti 

20,00 € 25,00 €

276. Vilniaus dramos teatro 

„Reduta“ reklaminis bukletas  

Nr. 13 su spektaklio programa ir 

Vilniaus miesto firmų 

reklamomis, 1926,  Vilnius, 

spaustuvė „Lux“, 8 psl., 29 x 18

10,00 € 10,00 €

277. Klaipėda Otto Zoeke 

automobilių parduotuvės 

emblema

Otto Zoeke automobilių prekybos 

įmonės būstinė ir parduotuvė buvo 

Liepojos gatvėje nr. 37 bXX a. 3-4-

tas deš., popierius, chromolitografija, 

60,00 €

278. Reklaminis lankstinys 

kelionėms iš JAV į Lietuvą

Švedų – Amerikos garlaivių 

linijos reklama kelionei iš New 

York į Klaipėdą 1935 m. liepos 

mėn., ofsetas, 3 psl., 16 x 9, su 

30,00 € 40,00 €

279. Kuršių Nerijos kurortų 

reklaminis bukletas
Memelgebiet Kurische Nehrung / 

Ostseebader.

Nidden, Schwarzort, Sandkrug, Memel, 

Forsterei, Nimmersatt, 

Druck und Klisches Konigsberger 

30,00 € 75,00 €



280. Vadovas po Vilnių 

viešbučių gyventojams

Bezplatny przewodnik hotelowy 

dla przyjezdnych. Pamiątka z 

Wilna. Viešbučio „Szlachecki“ 

spaudas. 

30,00 € 30,00 €

281. Laikraščio „Amerikos 

lietuvis“ reklaminis plakatas

XX a. 4-tas deš., JAV, 

Vortčesteris, ofsetas, 43 x 36, 
50,00 € 50,00 €

282. Nidos kurorto reklaminis 

bukletas
Nidden. Devisen, Pass und Visa 

Bestimmungen Fahrplane u. a. fur Reisen 

aus Deutschland nach Ostseebad Niddeen 

(Memelgebiet). Dokumentai, 

susisiekimas, viešbučiai, valiutų kursai, 

20,00 € 45,00 €

283. Vadovas po „Kaziuko“ 

mugę 1938

Kiermasz regionalny „Kaziuk“ w 

dniu 4-go marca 1938 roku w 

Wilnie. Wilno, druk „Przeboj“, 

1938, 16 p.

40,00 €

284. Reklaminis lankstinukas 

kelionėms į Klaipėdos krašto 

kurortus 1938

Merkblatt fur Reissen aus 

Deutschland nach den Badern des 

Memelgebiets (Litauen)

40,00 € 90,00 €

285. Vilniaus Geležinio Fondo 

kvietimas aukoti 1939

Plakatas, kviečiantis aukoti 

kultūriniam Vilniaus atgimimui.

Kaunas, Spindulys, 1939, 34 x 25

50,00 €

286. Lietuvos – Lenkijos 

prekybos tarifai 1939

Dvikalbė instrukcija apie 

atgaivintos prekybos tarp Lietuvos 

ir Lenkijos tarifus, prekių 

pervežimo geležinkeliais tvarka ir 

10,00 €

287. Sveikinimas atgavus Vilnių 

1939

Proginis leidinys „Sveikiname 

Brolius Vilniečius“ 1939.X.10.

Lietuvos herbas, Vilniaus herbas, 

Smetonos portretas ir Lietuvos himno 

tekstas. 

40,00 € 40,00 €



288. Motiejus Valančius (1801-

1875)
Žemaičių vyskupo dispensa nr. 659, 

leidimas tuoktis Raimundui Butkevičiui 

su Terese Litvinavičiūte iš Laukuvos 

parapijos. Varniai, 1854 m. balandžio 26 

d. Rusijos imperijos herbinis popierius su 

50,00 € 130,00 €

289. Marija Pečkauskaitė – 

Šatrijos Ragana (1877-1930)

Šatrijos Raganos laiškas 

Šlapelienės knygynui Vilniuje, 

siūlant pardavimui knygelę 

„Nepasisekė Marytei“. Ženklintas 

80,00 € 360,00 €

290. Vincas Krėvė - Mickevičius 

(1882 – 1954)
Atvirukas-atvirlaiškis kun. Tadui 

Akstinui (1887-1973) iš Baku į Merkinę, 

neradus adresato persiųstas į Senuosius 

Trakus. 1910 m. Baku, Varėnos, 

Merkinės ir Trakų pašto spaudai. 

120,00 € 300,00 €

291. Juozas Balčikonis (1885 – 

1969)   

Pasirašyta pinigų perlaida iš 

Kauno savitarpio kredito 

draugijos. Pašto perlaidos šaknelė, 

ofsetas, rankraštis, pašto 

25,00 €

292. Jonas Jablonskis (1836-

1915)

Jono Jablonskio laiškas 

„Geografijos“ vadovėlio leidėjui 

Juozui Šlapeliui dėl knygos 

leidimo sąlygų (rašyba, šriftas, 

200,00 € 440,00 €

293. Jonas Basanavičius (1851-

1927)
Vilnius lietuvių dainose / Jonas B. 

Birštonas. Vilnius,  „Ruch“ spaustuvė, 

1925, 76 p. ; 26 cm

Antraštiniame lape rankraštinis autoriaus 

donacinis įrašas: 

300,00 € 520,00 €

294. Petras Rimša (1881-1961)

Petro Rimšos laiškas draugei iš 

Berlyno, 1930

Fotoatvirukas, rankraštis, 9 x14
60,00 €

295. Fiodoras Šaliapinas (1873-

1938)
(rus. Фёдор Ива́нович Шаля́пин)

Nuotrauka, fotopopierius, sidabro 

bromidas, 9 x 14 su autografu. Kaunas, 

Baulo fotoateljė, XX a. 3 de295. 

Fiodoras Šaliapinas (1873-1938)

30,00 €



296. Lietuvos istorijos 

konspektas rankraštis
Turinyje Lietuvos istorija nuo seniausių 

laikų iki 1936 m., taip pat trumpa 

Latvijos istorija ir Vilniaus krašto 

klausimai. 7 mokykliniai sąsiuviniai įrišti 

į knygą, viršelyje Jono Basanavičiaus 

60,00 €

297. Julija Wichert – 

Kairiūkštienė (1864-1949) 

Litewskie tlomaczenia
Lietuvių poezijos vertimai į rusų ir lenkų 

kalbas: Kristijonas Donelaitis, Dionizas 

Poška, Julius Janonis, Kazys Binkis, Liudas 

Gira, Balys Sruoga, Faustas Kirša, Vincas 

300,00 €

298. Juozas Urbšys (1896 – 1991)

Laiškas su padėka už kvietimą į 

vestuves ir atsisakymas. 

Rankraštis, 2 psl., 20 x 14, JAV, 

1956

80,00 €

299. Antanas Sniečkus (1903 -

1974)

Šventinis sveikinimas atviruke

Popierius, autografas, 10 x 7,5, 

XX a. 7-tas deš.

10,00 € 15,00 €

300. Antanas Venclova (1906-

1971)

Portretas, paklijuotas ant 

fotopopierius su donaciniu užrašu, 

14 x 9. Vilnius, 1966

20,00 €

301. Marija Piaseckaitė 

Šlapelienė (1880-1977)
Atvirukas “Lietuvos mergaitė – Leischu 

meita – Dziewczyna z Litwy”. Dovoinos 

Silvestravičiaus leidimas Vilniuje, 

Martyno Kuktos spaustuvė, [1906], 14 x 

9,5. Kitoje pusėje Marijos Piaseckaitės 

30,00 € 120,00 €

302. Mickevičių giminės 

bajorystės tvirtinimas 

Panevėžys 1858

Panevėžio bajorų draugijos 

patvirtinimas apie Mickevičių 

giminės bajorystės dokumentų 

15,00 € 15,00 €

303. Tauragės pasienio užkarda 

leidimas santuokai 1875

Rusijos imperijos Finansų 

ministerijos Tauragės pasienio 

apsaugos II kuopos vado raštas kunigui, 

leidžiantis sutuokti kareivį su Prūsijos 

piliete. Antrame lape kunigo pranešimas 

20,00 €



304. Žemės su pastatais pirkimo 

notarinė sutartis Vilnius 1904 
Miestietis Meichelis Zelmanovičius Bernovičius 

Rubinšteinas parduoda valstiečiui Kazimierui 

Andriaus sūnui Stankevičiui žemės sklypą (185 

kvadratiniai sieksniai) su gyvenamais ir ūkiniais 

pastatais Vilniaus Naujamiestyje Škaplierinės 

gatvėje už 6900 rublių). Sutartį patvirtino Vilniaus 

20,00 €

305. Leidimas kirsti Rusijos – 

Prūsijos sieną 1910

Leidimas kirsti sieną ir asmens 

tapatybės liudijimas, išduotas 

Tauragėje 1910 m.

Kitoje pusėje 3 valstybės sieno 

40,00 €

306. Skiepo nuo raupų 

liudijimas Velžys 1915

Spaudinys, rankraštis, 11 x 18
10,00 € 15,00 €

307. Vokiškas pasas Lietuvai 

Jurbarkas 1916

Vokiečių okupacinės valdžios 

išduotas pasas Marijai Karpenko 

iš Skirsnemunės Jurbarko rajone.

Popierius, spaudinys, rankraštis, 

30,00 €

308. Grafienės Chrapovickos 

prašymas dėl paso 1917

Grafienė prašo bolševikų valdžios 

išduoti pasą dukrai, kurios 

gimimo metrika liko vokiečių 

užimtame Vilniuje.

10,00 €

309. Lietuvos užsienio pasas 

Klaipėda 1925

Užsienio pasas nr. C, išduotas 

Edwin Hein 1925 Klaipėdoje, 10 

x 15,5; 13 vizų rinkliavos žyminių 

ženklų po 5 Lt, 6 po 10 Lt ir 12 po 

40,00 € 45,00 €

310. Šoferio bilietas Šiauliai 1927
Vairuotojo pažymėjimas nr. 103, išduotas 

Putvinskiui Stasiui  vairuoti automobilį 

„Ford“. Priede Šiaulių apskrities tarybos 

įsakymai dėl transporto priemonių 

registravimo ir eismo taisyklių. 1927, 

Šiauliai, spaudinys, rankraštis, nuotrauka, 

30,00 € 165,00 €

311. Testamentas Jonava 1931

Testamento notariškai patvirtintas 

nuorašas, kuriuo Kazys Autukas iš 

Skarulių bažnytkaimio visą turtą 

palieka žmonai. 1931, Jonava,  

popierius su herbiniu 

50,00 €



312. Vandentekio kontrolės 

knygelė Vilnius 1931

Vandentekio ir kanalizacijos 

kontrolės knygele namui Totorių 

gatvėje nr.7, priklausiusiam 

15,00 € 15,00 €

313. Prašymas užsienio pasui 

gauti

1936, popierius, ofsetas, 

rankraštis, žyminis ženklas 2 Litu, 

33 x 21

10,00 € 10,00 €

314. Vilniaus miesto mokestis už 

veršio laikymą 1812

25 grašiai už 1812 m. birželio 

mėnesį.

Popierius, spauda, rankraštis, 

spaudas, 4,5 x 12

15,00 € 70,00 €

315. Biržai Tiškevičiaus dvaro 

kvitas 100 rub. už žemės nuomą

1875, Biržai, paudinys, rankraštis, 

11 x 18
20,00 € 20,00 €

316. Lietuvos geležinkelio 

tarnybinis bilietas 1922

Tarnybinis geležinkelio bilietas 

važiavimui iš Kaišiadorių iki 

Panemunėlio ir atgal, išduotas 

Kaišiadorių stoties sukabinėtojui. 

25,00 €

317. Lietuvos geležinkelio 

bilietas auksinais iki 1922

Mažeikiai – Panevėžys, 45 

auksinai 60 skatikų.

Popierius, ofsetas, rankraštis, 

spaudas, komposteris, 7 x 9,5

35,00 € 35,00 €

318. Lietuvos banko kvitas su 

žyminiu ženklu auksinais 1923
Lietuvos Ūkio banko Tauragės skyriaus 

kvitas. 

Icikas Heselkovičius sumokėjo 1500 litų 

Goldui.

Popierius, 10,5 x 16,5, ofsetas, rankraštis, 

10,00 € 15,00 €

319. Vilniaus apygardos teismo 

raštas hiperinfliacija 1924

Teismo žyminis mokestis 3 

milijonai lenkiškų markių (60 

žyminių ženklų po 50000 markių). 

Popierius, ofsetas, rankraštis, 

20,00 € 35,00 €



320. Paminklo žuvusiems už 

Lietuvos nepriklausomybę 
Širvintose pastatymo aukų lapas Nr. 

247 su aukotojų sąrašu. 1926 m. 

Spaudinys, 32,5 x 21 cm.  A. Slonimskio 

spaustuvė Ukmergėje, rankraštis, sąraše – 

15 Širvintų, Musninkų, Šešuolių ir kt. 

80,00 € 80,00 €

321. Utena Shell benzino 

kolonėlė 1933

Apmokęjimo už benziną Shell 

kolonėje Utenoje skaitą.

Spaudinys, rankraštis, reklama, 13 

x 13

10,00 € 25,00 €

322. Kauno miesto autobusų 

AMLIT bilietai 8 vnt

20 centų vertės Kauno miesto 

autobusų vienkartiniai bilietai I, II 

ir III maršrutams. 

Numeruoti spaudiniai,  5,5 x 2,5. 

20,00 € 20,00 €

323. Vokietaičio čekių knygelė 

Kooperacijos bankas
Kooperacijos banko Kaune čekių 

knygelė: viršeliai su savininko autografu 

ir čekių naudojimo taisyklėmis, čekių 

šaknelės 27001-27020, vienas 

nepanaudotas čekis, 27021, naujos 

30,00 €

324. Sąskaitos už telefoną su 

žyminiu ženklu 1935

5 numeruotos Ūkio banko 

sąskaitos už telefoninius 

pokalbius, sudėtos į firminį voką. 

Popierius, ofsetas, rankraštis, 

10,00 € 10,00 €

325. Žvakių fabriko sąskaita su 

2 žyminiais ženklais 1939

Juozo Kučinsko bažnytinių žvakių 

fabriko sąskaita Betygalos 

bažnyčiai 14330 litų. Popierius, 

30 x 21, ofsetas, rankraštis, 2 

10,00 €

326. Vilniaus krašto draugijai 

remti aukojimo lakštas           5 

doleriai

Litografija, 22 x 32 cm, Kaunas, 

1940 

20,00 €

327. Ostlando banknotas 

Lietuvai 1 punktas 1943

Spaudinys, Latvijos vertybinių 

popierių spaustuvė, 7,5 x 13, 

Ryga, 1943

10,00 € 30,00 €



328. Laiškas iš Vilniaus į 

Vitebską 1692

Popierius, rankraštis, antspaudas, 

6,5 x 11
70,00 € 105,00 €

329. Laiškas iš Marijampolės į 

Seinus 1864

Popierius, rankraštis, 

Marijampolės pašto antspaudas, 8 

x 15

35,00 €

330. Telegramos vokas Šilutė 

1868

Spaudinys, rankraštis, Šilutės 

pašto antspaudas, 12 x 13,5
30,00 € 30,00 €

331. Ženklintas atvirlaiškis 3 

kap. Vilnius 1882

Pašto atvirlaiškis, siųstas 1882 m. 

Korvin Milevskai į Subotnikus 

prie Vilniaus. Kitoje pusėje 

tekstas prancūzų kalba. 

50,00 €

332. Piniginė pašto perlaida 

Komercijos bankas Vilnius 1900

Spaudinys, 14 x 20
10,00 € 10,00 €

333. Registruotas laiškas 

Ukmergė Šatės 1910

Popierius, lipdė, antspaudas, pašto 

ženklai 3 x 7 kap., 11,5 x 14,5
30,00 €

334. Karo lauko paštas iš Kauno 

1917

Spaudinys, rankraštis, antspaudai, 

8,5 x 11,5
25,00 €

335. Laiškas Matui Šalčiui į 

Javos salą 1931

Vokas 9 x 13,5, rankraštis, pašto 

ženklai su Vytautu Didžiuoju 2 x 

60 ct, išsiųsta iš Kauno 1931-07-

31, gauta Batavijoje 1931-08-17.

15,00 € 40,00 €



336. Telegrama Telšių vyskupui 

1937

Sveikinimo su Šv. Velykomis 

telegrama nuo Karklėnų klebono 

Telšių vyskupui.

Spaudinys, rankraštis, 24 x 17,5. 

20,00 € 20,00 €

337. Ženklintas atvirukas 1940 

Vilnius 35 centai

Ofsetas, 10 x 14,5. Kaunas, 

Spindulio sp., 1940
40,00 € 50,00 €

338. Registruotas laiškas 

Ostland Raseiniai 1943

Popierius, mašinraštis, lipdė, 

antspaudai, 3 pašto ženklai, 12,5 x 

15,5

25,00 €

339. Vyriausybinė telegrama 

sveikinimas 1957
Kazys Preikšas (1903-1961) Ministrų 

tarybos pirmininko pavaduotojas, 

sveikina Antaną Kvedarą (1887-1967) 

Lietuvos miškų ūkio instituto direktorių, 

su 70-mečiu. Vilnius, 1957, popierius, 

10,00 €

340. Grafo Muravjovo statula 

gamykloje (fotografija)

1890, fotopop., sid. Brom., 28,5 x 

18, kart., 38 x 27, spaudas, 

rankraštis

20,00 € 25,00 €

341. Šilutė Heydekrug Teismo 

rūmai (fotoatvirlaiškis)

1900, fotopop., sid. brom., 

ofsetas, 9 x 14

fotoatvirlaiškis, siųstas iš Šilutės 1

60,00 €

342. Souvenir de Vilno Verkiai 

(fototipija)

XX a. (iki 1914 m.), pop., 

vaizdas., 9,5 x 15, lakštas 15 x 22

Warszawa, Światłodruk B. 

Wierzbicki i Ska.,.

25,00 €

343. Souvenir de Vilno 

Antakalnis (fototipija)

XX a. (iki 1914 m.), pop., 

vaizdas., 9,5 x 15, lakštas 15 x 22

Warszawa, Światłodruk B. 

Wierzbicki i Ska., 

25,00 €



344. Souvenir de Vilno Rasos 

(fototipija)

XX a. (iki 1914 m.), pop., 

vaizdas., 9,5 x 15, lakštas 15 x 22

Warszawa, Światłodruk B. 

Wierzbicki i Ska., 

25,00 €

345. Souvenir de Vilno Šv. 

Jokūbo bažnyčia.  Fototipija

XX a. (iki 1914 m.), pop., vaizdas, 

9,5 x 15, lakštas 15 x 22

Warszawa, Światłodruk B. 

Wierzbicki i Ska., 

25,00 € 25,00 €

346. Pirmoji lietuvių dailės 

paroda 1907, (fotografija)

Tyburcijus Chodzka (Tyburcy 

Chodźko, 1840-1908). 

1907, fotopop., sid., br., ,  11,5 x 

9,5, paklijuota ant kartono 23,5 x 

180,00 €

347. Bulhakas Pranciškonų 

bažnyčia, (fotografija)
Janas Bulhakas (Jan Bułhak 1876-1950)

1915, fotopop., sid., brom., 16 x 11, 

paklijuota ant originalaus 

kartoninio albumo 

lapo 35 x 25 su drobelės pakraščiu 

120,00 € 120,00 €

348. Rusijos karininkas, 

Jasvoino foto studija, 

Vilkaviškis (fotografija)

XX a. (iki 1914 m.),, fotopop., 

sid., brom., ofsetas, 8,5 x 7

10,00 €

349. Vokiečių karininkai geria 

alų 1915-1918 (fotografija)

1915, fotopop., sid., brom., 9 x 14
15,00 €

350. Vokiečių kareivių alaus 

baras 1915-1918 (fotografija)

Vokiečių kareivių alaus baras 

Vilniaus apylinkėse.

1915, fotopop, sid., brom., 9 x 14 

40,00 € 55,00 €

351. Vilniaus panorama ir 

vokiečių karininkas (fotografija)

Vokiečių karininko nuotrauka 

apskritime su Vilniaus miesto 

vaizdu fone.

1917, fotopop., sid., brom., 9 x 14 

20,00 €



352. Vilnius Ober Ost ir 

policijos būstinė 1917 

(fotografija)

1917, fotopopi, sid., brom., 9 x 14 
60,00 € 60,00 €

353. Vilnius Sapiegų ligoninės 

vartai 1917 (fotografija)

1917, Fotopop., sid., brom., 9 x 14
40,00 € 65,00 €

354. Arkivyskupas Jurgis 

Matulaitis (fotografija)

1920, fotopop., sid.,  brom., 14 x 9
20,00 €

355. Ukmergė miesto panorama 

ir Šventoji (fotografija)

1923, fotopop, sid., brom, 9 x 14, 

KP: spaudas „Knygynas „Šviesa“ 

Vilkmergėje“

15,00 € 45,00 €

356. Vilnius Gedimino kalnas ir 

Petro-Povilo bažnyčia 

(fotografija)

Fotografas Leonas Vysockis 

(Leon Wysockin 1870 – 1945)

1925, Fotopop., sid., brom., 9 x 14

50,00 € 50,00 €

357. Autobusas Kaunas Lazdijai 

geležinkelio pervažoje  

(fotografija)

XX a. 4-tas deš., Fotopop., sid., 

brom., 9 x 14 

30,00 € 30,00 €

358. Autobusas Šiauliai 

Joniškis, (fotografija)

XX a. 4-tas deš., fotop., sid., 

brom., 9 x 14 
30,00 € 40,00 €

359. Kaunas du autobusai 

Laisvės alėjoje (fotografija)

XX a. 4-tas deš., fotopop., sid., 

brom., 9 x 14 
20,00 € 35,00 €



360. Kipras Petrauskas (1885-

1968), (4 fotografijos)

1926 – 1936, fotopop., sid., brom., 

14 x 9
60,00 €

361. Giedraičiai miestelio 

vaizdas (fotografija)

XX a. 3-čias deš., fotopop., sid.,  

brom., 9 x 14, Fotografas M. 

Reizenmanas,  Širvintos.

35,00 € 75,00 €

362. Kalvarija paštas ir bankas 

(fotografija)

XX a. 4-tas deš., fotopop., sid.,  

brom., 9 x 14

4 asmenys prie namo su 

valstybinių įstaigų: Pašto, 

35,00 € 65,00 €

363. Klaipėda uostas laivai (2 

fotografijos)

Karo laivas Danės upėje. Laivas 

„Cranzbeek“ uosto reide.

XX a. 4-tas deš., fotopop., Agfa 

Brovira, sid., brom., 8 x 11, 9 x 

80,00 € 155,00 €

364. Marijampolė  miesto 

vaizdai (2 fotografijos)

Marijampolė miesto vaizdai iš 

bažnyčios bokšto

 XX a. 4-tas deš., fotopop., 

Jaskaun N5, sid., brom., 9 x 14

40,00 €

365. Panevėžys (2 fotografijos)

Miesto vaizdas iš senosios 

bažnyčios bokšto.

Valdžios gimnazijos rūmai

XX a. 4-tas deš., fotopop., sid., 

brom., 9 x 14

30,00 € 30,00 €

366. Vilnius, pintinės Kaziuko 

mugėje (fotografija)

XX a. 4-tas deš., fotopop., sid., 

brom., 9 x 14

KP: eilutės spaudas: „Wilno – 

Kiermasz sw. Kazimierza“ 

20,00 €

367. Vilnius, miesto vaizdai 

(fotomotažas)

XX a. 4-tas deš. fotopop., sid., 

brom., 9 x 14
20,00 €



368. Vilnius Šiaurės mugė 

Bernardinų sode (fotografija)

Pagrindinis įėjimas į mugę „Targi 

polnocne“ Bernardinų sode.

1930, fotopop., sid., brom., 9 x 14

Fotografas Siemaszko ir 

40,00 €

369. Zarasai bažnyčia, 

progimnazija ir panorama (3 

fotografijos)
Zarasų progimnazija (dabar muziejus ir 

biblioteka)

Fotografas D.Daškevičius, Zarasai Zarasų 

Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų bažnyčia 

40,00 € 45,00 €

370. Poddenbskis Bernardinų 

skersgatvis (fotografija)

1937, fotopop., sid., brom., 17 x 

13,5

Sign. KP: autorinis spaudas

80,00 € 80,00 €

371. Poddenbskis Neries 

pakrantė su valtimis, 

(fotografija)

1937, fotopop., sid., brom., 12 x 

17

Sign. KP: autorinis spaudas

80,00 € 80,00 €

372. Aušros vartų koplyčios 

nuotrauka spaudai (fotografija)

 XX a. 4-tas deš., fotopop. Agfa 

Brovira, sid., brom., 18 x 13

Sign. KP: autorinis spaudas

40,00 €

373. Klaipėda (2 fotografijos)

1929; 1933; fotopop., sid., brom., 

9 x 14, rankraštis,
60,00 € 60,00 €

374. Futbolo rungtynės Šiauliai 

Kaunas (fotografija)

1936, fotopop., sid., brom., 

rankraštis, 10,5 x 17,5
30,00 €

375. Rokiškio bažnyčios altorius 

(fotografija)

XX a. 4-tas deš., fotopop. Agfa, 

sid., brom., 9 x 14

Fotografas Šneidermanas Rokiškis

15,00 €



376. Janas Bulhakas Tuskulėnai 

Neris (fotografija)
Janas Brunonas Bulhakas (Jan Brunon 

Bułhak, 1876 – 1950) 

nuotrauka iš serijos 

„La Pologne en images photogr. De J.Bulhak“ 

nr. 2437

1937, fotopop., sid., brom., 10 x 15

60,00 € 60,00 €

377. Vokietijos – Rusijos siena 

1939 (stereo fotografija)

1939, fotopop., sid., brom., kart.,  

6 x 13
20,00 €

378. Kuršių Nerija, žvejo 

žmona, tinklai, kopos                     

 (3 fotografijos)

XX a. 5 – deš., fotopop., sid., 

brom., kart.,  10,5 x 15

35,00 € 175,00 €

379. Kuršių Nerija, žuvies 

rūkykla, Nidos uostas, kopos (3 

fotografijos)

XX a. 5 – deš., fotopop., sid., 

brom., ofsetas.,  10,5 x 15

35,00 € 210,00 €

380. Lietuvos pajūris laivai (3 

fotografijos)

XX a. 5 – deš., fotopop., sid., 

brom., ofsetas., 9 x 14
40,00 € 140,00 €

381. Kino filmo reklama Ars-

film Kaunas 1942 (fotografija)

1939, fotopop., sid., brom., 23 x 

30
20,00 € 20,00 €

382. Vilnius Šv. Jonų bažnyčios 

šonas (fotografija)

1943, fotopop., sid., brom., 9 x 14
40,00 € 40,00 €

383. Laisvės varpo eisena JAV 

1950 (fotografija)

1950, , fotopop., sid., brom., 11,5 

x 17,5
15,00 € 15,00 €



384. Druskininkai 1958-1967 (7 

fotografijos)

1958-1967, fotopop., sid., brom., 

3 vnt. 9 x 12; 2 vnt. 11 x 17,5; 2 

vnt. 12 x 18.

15,00 € 15,00 €

385. Druskininkai 1958-1967 (10 

fotografijų) 

1958-1967, fotopop., sid., brom., 

9 x 12.
15,00 € 15,00 €

386. Kauno Kūno Kultūros 

institutas 1960 (fotografija)

1960, fotopop., sid., brom., 23 x 

30
20,00 €

387. Trakai, nuotraukų albumas 

1962

Nuotraukų albumas atminimui, 

įteiktas gydytojai, dirbusiai Trakų 

ligoninėje. 1962, fotopop., sid., 

brom., 11 x 17,5, 29 nuotraukos, 

140,00 € 210,00 €

388. Šeimyninė nuotrauka

XX a. 3 deš. fotopop., sid., brom., 

17,2 x 23,3,  kart.,  29,8 x 35,9

Fotografas Hirša Gurvičius (XIX 

a,. pabaiga –1941), 

Sig. AD:  ant pasporto: Fot. / G. 

40,00 € 40,00 €

389. Šeimyninė nuotrauka“.
 XX a. 3 deš. fotopop., sid., brom., 17,2 x 

12,2,  kart.,  29,6 x 23,7

 Fotografas Hirša Gurvičius (XIX a,. 

pabaiga –1941), 

 Sig. AD:  ant pasporto: Fot. / G. Gurvič / 

Mažeikiai.

30,00 € 30,00 €

390. S.M. Mažeikių kelio ruožas 

Kretinga– Skuodas 17 km 

(atvirukas)
1923, fotopop., sid., brom, 17,1 x 22,8 , 

kartonas – 30,0 x 35,8 

Fotografas Hirša Gurvičius (XIX a,. 

pabaiga –1941), Sign. AD: ant pasporto:     

120,00 € 120,00 €

391. Antano Kmieliausko 

sukurtų antkapinių paminklų 

fotografijų rinkinys  (78 

fotofrafijos)

1963 – 2006 m. Lietuva, fotopop, 

sid., brom., 9 X 14

120,00 € 120,00 €



392. Palanga Tiškevičiaus 

Kurhauzas, Baltoji vila 5 

autografai (atvirukas)

Poląga Chateau de la Comtesse z 

Tysckewicz. / Villa Blanche

Iki 1905, išsiųstas 1905 m. į 

220,00 €

393. Jonas Basanavičius 

(atvirukas)

D-ras J. Basanavičius (1851-1927) 

1905 m. prieš pat Vilniaus didįjį 

Seimą.

Išleido Šlapelienės knygynas 

15,00 € 25,00 €

394. Antanas Smilga Lietuvių 

laikraštis 1905 (atvirukas)

Atvirlaiškis su portretu „ 

Įsteigėjas ir leidėjas „Lietuvių 

Laikraščio“. Daleistą  pirmajam 

Lietuvoi, 1 Spalio 1904 m. 

10,00 € 15,00 €

395. Gumbinė ir Įsrutis 1915 (2 

atvirukai)
Gumbinnen Goldaper Strasse, Verlag H. 

Matzat Buchbinderei und Papierhandlung 

Gumbinnen. Insterburg 

Promenadenstrasse. Verlag von 

Czibulinski, Insterburg. 1915 m. siųsti 

30,00 € 30,00 €

396. Popiežiai 1903 (3 

chromolitografiniai atvirukai)

I Sommi Pontifici Romani

1903, chromolitografijos, 14 x 9. 

Autorius Luigi Ferloni. Leidėjas: 

litografia  Armanino, Genova, 

20,00 €

397. Marijampolė ir Vilkaviškis 

1-as pasaulinis karas           (2 

atvirukai)

Totalansicht von Mariampol. 

Verlag Gebruder Hochland, 

Konigsberg Am Markt in 

40,00 €

398. Didysis Seimas 1905 ir 

Vasaro 16-toji 1918 (atvirukas)

Lietuvos taryba skelbia Lietuvos 

Nepriklausomybę 1918 m.;  

Published for Lithuanian 

Commission, New York Worl‘s 

15,00 € 15,00 €

399. Patriotinis atvirukas „Petys 

gi į petį ...“ (atvirukas)

Atvirukas su Maironio poemos „ 

Jaunoji Lietuva“ citata.

Išleido D.David, Skuode, 

Kretingos apskritis. [apie 1920]

25,00 € 45,00 €



400. Patriotinis atvirukas „Valio 

Nepriklausoma Lietuva“

Atvirukas su Nepriklausomybės 

data 1918 m. kovo 23 d.

Išleido D.David, Skuode, 

Kretingos apskritis. [apie 1920]

25,00 € 30,00 €

401. Adomas Varnas Vytautas 

Didysis (atvirukas)

Lietuvos kunigaikštis Vytautas 

Didysis 1392-1430

Apie 1930, Pinx. A.Varnas. 

Adomas Varnas (1879 – 1979) 

20,00 € 20,00 €

402. Anykščiai (2 atvirukai)

XX a. 2 – 4 deš. Šventoji upė 

Anykščiuose / atvirlaiškis, 

nesiųstas.Biliūno Piestupys prie 

Anykščių / atvirlaiškis, nesiųstas.

20,00 € 20,00 €

403. Inkūnų bažnyčia su 

žemėlapiu (atvirukas)

XX a. 4 deš. Panevėžio apskritis, 

Viešintų valsčius. Atvirukas 

tikėtinai išleistas  labdaros tikslais 

rinkti lėšas bažnyčios statybai. Be 

20,00 €

404. Klaipėda (3 atvirukai)
Memel Sandkrug 89802. Siųsta paštu 

1916.

Memel Nationaldenkmal. Verlag Robert 

Schmidt, Richard Krips, Memel.

Klaipėda Geležinysis tiltas. Išleido J.A. 

Kunkis jaunesnysis, Klaipėda

35,00 €

405. Kuršių Nerija briedžiai (4 

atvirukai)
Ruhende Elch 1766/264. Photographie 

und verlag Krauskopf, Konigsberg

Uber die Palweziehender Elch. 

Photographie und verlag Krauskopf, 

Konigsberg; Kampfende Elche. 1001. 

35,00 €

406. Kuršių Nerija Juodkrantė 

Cranz Rasytė (4 atvirukai)
Schwarzort Dorfpartie. Verlag Robert 

Schmidt, Richard Krips, Memel.

Kurische Nehrung Rossitten. Fotogr. u 

Verlag Kaufmann, Rossitten

Dorfstrasse Sarkau. Verlag Robert 

50,00 € 75,00 €

407. Kuršių Nerija Nida 

Pervalka švyturiai (2 atvirukai)

Kurische Nehrung Leuchtturm in 

Nidden. Verlag Willy Hack, 

Rastenburg. Kurische Nehrung 

Haffleuchte bei Perwelk. Verlag 

70,00 € 340,00 €



408. Kuršių Nerija Juodkrantė, 

kurėnas ir briedis                (3 

atvirukai)
Schwarzort Blick auf Kirche und Haff 

nr.2

Elch der Kurische Nehrung nr.7 Tote 

Dune bei Nidden Kurische Nehrung nr.6 

30,00 € 105,00 €

409. Trakai Karaimų tiltas ir 

valtis ežere (atvirukas)

Troki. Most w Karaimsczyznie.

XX a. 4 deš. Be leidėjo, be datos.
40,00 €

410. Vilnius Pylimo gatvė iki 

1905 (atvirukas)

Salut de Vilna. Rue Zavalnaja

Iki 1905, be leidėjo, leidimo 

vietos ir datos.

45,00 € 65,00 €

411. Gediminas įkuria Vilnių 

pagal Andriolį (atvirukas)

Zalozenie Wilna przez Gedymina 

(Andriolli).

Teodor Pięlka. Wroclaw 3004. 

Siųsta paštu 1907.

20,00 € 20,00 €

412. Vilnius I-ojo karo atvirukai 

Feldpost (5 atvirukai)
Wilna Georg. Str. (Gedimino pr. arčiau 

Katedros); Wilno Georg. Str. (Gedimino 

pr. toliau Katedros); Wilna Deutsche Str. 

(Vokiečių g.)

Wilna Grosse Str. (Didžioji g.); Wilna 

20,00 €

413. Vilniaus vaizdai Wilhelm 

Güthlen grafika 1917             (4 

atvirukai)
Wilna Philipps und Jakobuskirche; Wilna 

Haus in der Schlosstrasse (polnische 

Attik);  Wilna Basilianerkirche;  Wilna 

Dominikanerstrasse.  1917, dailininkas 

50,00 €

414. Vilnius Bulhakas 

Universitetas (6 atvirukai)
Janas Brunonas Bulhakas (Jan Brunon 

Bułhak, 1876 – 1950)

XX a. 4 deš.J.Bulhak. Uniwersytet 

Stefana Batorego w Wilnie. Seria I, nr. 1, 

3, 6, 7, 8, 15. Nakładem grona 

50,00 €

415. Vilniaus vaizdai (6 Fialko 

atvirukai)

Ogolny widok na Gorę Zamkową 

i Wilią; Ogolny widok z gory 

Trech Krzyzy;Gora Zamkowa; 

Widok ogolny; Ul. Mickiewicza z 

30,00 €



416. Vilnius Adomo 

Mickevičiaus paminklas 

(atvirukas)

Wilno. Pomnik Adama 

Mickiewicza. S.M.P.Kr. 18

XX a. 4 deš. Vilnius,

30,00 €

417. Vilniaus krašto žemėlapis 

(atvirukas)

Mapka sieci drog Wilno – jez. 

Narocz.

Nakladem Komisji Wycieszkowej 

Okręgu Szkolnego Wilenskiego

20,00 €

418. Lietuvos operos Kaune 

solistai (6 atvirukai)
Vladislava Grigaitienė-Polovinskaitė (1890 – 1961) 

„Demonas“

Vladislava Grigaitienė-Polovinskaitė (1890 – 1961) 

„Rigoletto“

Vladislava Grigaitienė-Polovinskaitė (1890 – 1961) 

Zibelis „Fauste“

50,00 €

419. Gronovskis Vilnius Aušros 

vartai (atvirukas)

Tadeusz Lucjan Gronowski (1894 

– 1990)

Wilno Ostra Brama / La Porte / 

Gate / Das Tor

30,00 €

420. Vladas Švipas 

“Pasaulėžiūra”(atvirukas)

XX a. 4 deš..Vladas Švipas (1900 

– 1968) – architektas, Amerikos 

lietuvių bendruomenės veikėjas.

20,00 €

421. Juozas Pautienius „Ant 

kapų“ (atvirukas)

Juozas Pautienius (1900 – 1978) – 

tapytojas.

XX a. 3 deš., išleido 

O.Vitkauskytės knygynas Kaune.

10,00 €

422. Adomas Galdikas 

„Bakužė“ (atvirukas)

XX a. 3 deš., išleido J.A. Kunkis 

jaunesnysis, Dailės leidykla, 

Klaipėda

10,00 € 10,00 €

423. Paulius Galaunė „Amžina 

pasaka“ (atvirukas)

Paulius Galaunė (1890 – 1988) 

meno istorikas, dailininkas 

XX a. 3 deš., išleido J.A. Kunkis 

jaunesnysis, Dailės leidykla, 

10,00 €



424. Antanas Žmuidzinavičius 

„Kauno apylinkėse“ (atvirukas)

Antanas (Martynas) 

Žmuidzinavičius – Žemaitis (1876 

– 1966) dailininkas. XX a. 3 deš., 

išleido O.Vitkauskytės knygynas 

15,00 € 15,00 €

425. Jaroševičius Velykos 

Šlapelienės knygynas (atvirukas)

Dailininkas Antanas Jaroševičius 

(1870-1956)

Sveiki sulaukę Šv. Velykų. XX a. 

3 deš., iIšleido Šlapelienės 

10,00 €

426. Sveiki sulaukę Šv. Velykų 

(4 atvirukai)

Velykiniai atvirukai, visi su 

rankraštiniais užrašais kitoje 

pusėje, 

1929, 1930, 1931, 1933.

20,00 € 45,00 €

427. Stepo Dariaus ir Stasio 

Girėno Testamentas (atvirukas)

 „A.A. mūsų tautos didvyrių Stepo 

Dariaus ir Stasio Girėno 

Testamentas“. 

J. Skrinsko foto, Kaunas. XX a. 4 

25,00 €

428. Stepas Darius (atvirukas)

A.A. kapitonas Stepas Darius. 

1897–1933.VII.17“. 

Kaunas. XX a. 4 deš., 13,9 x 9,1  

J. Skrinsko foto

KP: antspaudas su tekstu: 

25,00 € 25,00 €

429. Rašalinė su peiliu popieriui 

pjaustyti. 
Apie 1960 m. Nežinomas meistras, 

Lietuva. 

Medis, drožyba, gintaras, stiklas. 

Matmenys: aukštis – 6 cm, plotis – 40 

cm, gylis – 23,6 cm, peilio popieriui 

80,00 €

430. Suvenyras „Atminimas iš 

Vilniaus“.

XX a. I ket.,  Vilnius.

Marmuras, žalvaris, štampavimas, 

tapyba – drobė, aliejus. 

Matmenys: aukštis – 8,2 cm, 

20,00 €

431. Taurelė. 

XIX a. pab., Rusija, Maskva, Ivan 

Vasiljevich Zacharov aukso ir 

sidabro dirbinių dirbtuvės. Sign. 

Sidabras, praba 84, graviravimas. 

Matmenys: aukštis – 6,8 cm, 

100,00 €



432. Segė su monetomis. 

1915 m Vokietija. Su įrašu – 

„FELDZUG  VILNA  19 18/9 15“.

Sidabras, ažūras, montavimas. 

Matmenys: aukštis – 4,6 cm, 

plotis – 4,9 cm.

65,00 €

433. Ringrafas su Vilniaus 

Aušros Vartų Dievo Motinos 

atvaizdu.

XX a. 3–4 deš., Lenkija, Varšuva. 

Sign. Sidabras, praba 800, 

liejimas, giljoširavimas. 

50,00 €

434. Raktų rinkinys. (23 vnt.)

XIX a. II p. – XX a. I p. Rytų 

Europa. 

Metalas. Ilgis 4,5 – 18,5 cm
100,00 €

435. Lopetėlė tortui.

1922–1939 m. Lietuva, Klaipėda, 

Samuel Edelstein ir Max Schatz 

juvelyrinių dirbinių gamykla.  

Sign. Sidabras, praba 800, 

graviravimas, metalas, 

80,00 €

436. Šakutė šprotams. 
1899–1908 m. Rusijos imperija, Vilnius, 

nežinomas meistras, prabuotojas – 

Vilniaus apygardos prabavimo valdyba, 

valdytojas Klimentas Zagajevskis.  Sign. 

Sidabras, praba 84, liejimas. Matmenys: 

ilgis – 16,0 cm, svoris – 23,9 g.

60,00 €

437. Pakuotė papirosams 

„Regatta“

XX a. 4 deš. Kaunas.10 papirosų, 

2-os rūšies. Br. Salamonų tabako 

ir papirosų fabrikas. Su rinkliavos 

juostelės likučiu.

30,00 € 30,00 €

438. Suvenyrinis šaukštas su 

1724 m. rublio replika.

XX a. pab. – XXI a. pr. Sign. 

sinboliniais ženklais.

Sidabras, liejimas. Matmenys: 

ilgis: 14 cm svoris –39 g.

75,00 €

439. Šaukštelis.

1887 m.,  Rusija, Maskva, 

nežinomas meistras, prabuotojas – 

Viktor Savinkov. Sign. Sidabras, 

praba 84, graviravimas. 

Matmenys: ilgis – 12,2 cm, svoris 

35,00 € 35,00 €



440. Šešių šaukštelių 

kompleksas. 

1972 m., Tbilisis, Tbilisio 

juvelyrikos fabrikas.. Su dėžute.

Sign.. Sidabras, praba 875, 

auksavimas. Matmenys: ilgis – 

100,00 € 100,00 €

441. Antspaudas su inicialais 

„S.S.“. 

XIX a. pab. – XX a. I p., Rytų 

Europa..

Medis, bronza. Aukštis – 9,1 cm.

25,00 € 25,00 €

442. Lietuvos skautų sąjunga 

uniforminio diržo sagtis. 

XX a. II ketvirtis. Vokietija. 

Bronza, štampavimas. Matmenys: 

aukštis – 4,3 cm, plotis – 5,8 cm.

40,00 € 205,00 €

443. Medalis skirtas Abiejų 

Tautų Respublikos pabėgėlių 

bičiulio lordo Stuarto Dubley 

(1803–1854) atminimui.

1859 m. Ženeva. Dailininkas. 

Jean-François-Antoine Bovy 

350,00 €

444. Medalis „Gediminas – 

didysis Lietuvos kunigaikštis 

1314–1341“

1996 m. Dailininkai Vytautas 

Kašuba / Antanas Vaičekauskas. 

Žalvaris. Skersmuo – 50 mm.

15,00 € 15,00 €

445. Ženklelis „Atmink Vilnių. 

1323–1923“

[1923] m. [Lietuva ?]. Autorius 

nežinomas, 

Bronza. Matmenys: 37 x 30 mm.

Įrašas averse – „ATMINK VILNIŲ“.

Įrašas reverse – „1323–1923“.

40,00 €

446. Medalis už ilgalaikį lojalų 

darbą. 
Apie 1900 m. Prūsija. Bronza, 

auksavimas. Skersmuo – 42 mm.

Įrašas averse – 

„LANDWIRTSCHAFTSKAMMER 

FŰR DIE PROVINZ OSTPREUSSEN“.

80,00 €

447. Medalis „Mindaugas king 

of Lithuania 1251–1263“. 
1968 m. JAV, Franklino monetų kalyklos (?). 

iš ciklo „1918-1968 Lietuvos atkūrimo 

deklaracijos 50-metis“.  Averse yra Lietuvos 

karalius Mindaugas atvaizdas profiliu (dail. iš 

Vytautas Kašuba) ir įrašas – „MINDAUGAS 

KING OF LITHUANIA 1251–1263“. 

60,00 € 55,00 €



448. Medalis „Presidens of 

Lithuania“
Apie 1968 m. iš ciklo „1918-1968 Lietuvos 

atkūrimo deklaracijos 50-metis“. JAV, Franklino 

monetų kalyklos (?). Sidabras. Skersmuo – 39 mm, 

svoris – 26,8 g.

Averse yra trijų tarpukario Lietuvos prezidentų 

profiliai – iš kairės į dešinę A. Smetona (1874-

40,00 €

449. Ženklelis „Vytauto 

Didžiojo metai“.
Apie 1930 m. Lietuva. Žalvario skarda. 

Matmenys: 36 x 32 mm. Su priesaga 

(adatėlė). Averse statmeno aštuonkampio 

viduryje sukryžiuoti kalavijas su ietigaliu 

ir šalia raidė „V“. Ženklelio viršuje 

60,00 € 65,00 €

450. Medalis skirtas Šv. 

Kazimiero seserų vienuolyno 

kampinio akmens padėjimo 

atminimui Čikagoje.
1909 m. JAV, Čikaga, AM Bagde Co Chi. 

Aliuminis. Skersmuo – 39 mm. Averse yra Šv. 

Kazimiero atvaizdas ir įrašas – „ATMINIMUI 

30,00 €

451. Stalo medalis „Didysis 

Vilniaus Seimas 1905–1925“  

1925 m. Lietuva. Dailininkas 

Petras Rimša (1881–1961). 

Bronza, tonavimas. Skersmuo – 

60 mm.

30,00 € 35,00 €

452. Medalis „Lietuvos 

krikščionybės jubiliejus“. 

1986 m., JAV, dailininkas 

Vytautas Kašuba (1915–1997). 

Medallic Art Co (Danbury, Ct), 

Bronza. Skersmuo – 33 mm. Su 

20,00 € 20,00 €

453. Ženklelis „Lietuvos 

aeroklubas“. 
Lietuva. XX a. 4 deš.. Bronza, 

sidabravimas. Matmenys: 5 x 23 mm. Su 

priesaga (adatėlė). Averse yra trys 

nevienodo dydžio raidės „LAK“, kurios 

pratęstos į dešinę keturiomis juostelėmis, 

80,00 € 120,00 €

454. Juostelė, atminimo, skirta 

Memelio (Klaipėdos) miesto 700 

metų šventei 1952 m. rugpjūčio 2-

3 dienomis Hamburge atminti. 

Vokietija, 1952 m.  Hamburgas. 

Šilkas, poligrafija. Matmenys: 

30,00 €

455. Vytauto Didžiojo mirties 

500-ųjų metinių atminimo 

medalis.  

1930 m. Lietuva. Dailininkas 

Petras Rimša (1881–1961). Be 

kaspinėlio. Bronza, tonavimas. 

40,00 € 40,00 €



456. Kauno žemės ūkio 

draugijos medalis „Už darbus 

žemės ūkio naudai“.  
1900,  Rusija, Sankt-Peterburgas, Medalistas 

Piotr Grigorjevič Stadnickij (1853– po 1916). 

Sankt-Peterburgo monetų kalykla. Bronza. 

Skersmuo – 54 mm.

220,00 € 220,00 €

457. Medalis skirtas paminėti 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio 

Vytauto Didžiojo 500-ąsias 

mirties metines. 

1930 m. JAV, Čikaga. Su kaspinu. 

Aliuminis, audinys. Skersmuo – 

40,00 €

458. Ženklelis „Lietuvos 

Respublikos dvidešimtmetis“. 

1938 m. Čekoslovakija, Praha, 

Karnet a Kisely firma. 

Tombakas, emalis. Skersmuo – 15 

mm. Su priesaga.

25,00 € 25,00 €

459. Ženklelis „VDA 

Kameradschaftsopfer Memel“. 

1939–1944 m. Vokietija. Metalas, 

emaliniai dažai. Matmenys: 

aukštis – 30 mm, plotis – 20 mm.

Įrašas averse – „Memel V.D.A. 

20,00 € 30,00 €

460. Ženklelis „Vilniaus 

nepamiršk lietuvi! 1918 – 1928.“

Apie 1928 m. JAV. Geležies 

skarda, poligrafija. Skersmuo – 19 

mm. Lietuvos nepriklausomybės 

10 metu sukaktuvės

30,00 €

461. Ženklelis skirtas Lietuvos 

dienai Pasaulinėje parodoje  
Niujorke 1939 m. rugsėjo 10 d.  1939 m. 

N.J.  The Whitehead & Hoag Co, 

Newark, Metalo skarda, emaliniai dažai, 

šilkas. Skersmuo – 31 mm.

Averse architektūrinis vaizdas ir įrašai – 

30,00 € 45,00 €

462. Ženklelis „Memel“ 

1939–1944 m. Vokietija.

Tombakas, emalis. Matmenys: 

aukštis – 55 mm, plotis – 1,5 mm. 

Su priesaga (adatėlė).

90,00 € 210,00 €

463. Sveikinimas dailininkui 

Kaziui Šimoniui 70 metų 

sukakties proga nuo Kauno 

Valstybinio M. K. Čiurlionio 

vardo dailės muziejaus. 1957. 

VIII. 25.

180,00 €


